Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / OpStina Podufevo / Municipality of Podujeva

KONTRATI

Numri i kontratés:!: 615-25-1552-5-2-1/C1152

KOMUNA E PODUJEVES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

EING COM SH.PK,, Dumosh, Podujevé, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin
njé kontrate publike p&r pune e shénuara me poshié:

Asfaltimi i rrugéve né fshatrat Shajlofe, Sfeqél, Surkish dhe Dumosh me numér identifikues; 615-25-1552-
5-2-1

Neni | Lénda
1.1 Lénda e kontralés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Asfaltimi i rrugéve né
fshatrat Shajkofc, Sfeqél, Surkish dhe Dumosh

No. Lot

1 Asfaltimi i rrugéve né fshatrat Shajkofe, Sfeqél, Surkish dhe Dumosh

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jetd: 141,984.28 €;
[njégindekatérdhjetéenjémijéenéntéqindetetédhjetéekatéreuroeniézetéetetécent/,

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagest g Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Al duhet t& jet€ i preré dhe t8 mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me raportin ¢ menaxherit t& kontratés

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés;

Tenderi 1 Kontraktuesit, duke périshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme g¢ e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né (& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Konmunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim q€ kané (& b€jné me k&E Kontraté ndérmpet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email osc t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund & adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projekiit | eméruar né Kushtet ¢
Vecanta t& Kontratés.

!t tatemi referojuni ketij numri te kontratés ne dokumentet e faturimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet gé lidhen e thesarin.




4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim (€ pranimit (& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (¢ kérkojé
vértelim (¢ pranimit té komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin ¢ komunikimit (€ tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim (& till€, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé
té shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendos¢ "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till¢ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Shqipe2 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Kontraktuesin
Emri: Eljesah Podvorica
Pozita: Dre q

Nénshkrimi:
{7 oy
&

: 5.2025
Data 5;
g ;
\Ell
hA BN
\&C’Dmm K

»

Vula:

2 Gjuha do (8 jetg gjuha e shirytézuar nga tenderuesit né kete tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri | kontratés: 615-25-1552-5-2-1/C1152

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do t& thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig &shté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke perfshirg (& gjitha shtojeat pér ketd dhe & gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé n &,

1.2 “Pun&” konsiderohen & gjitha ato puné té cilat jang objekt i kontratés dhe t& cilal Autoriteti Kontraktues
kirkon q2 t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo piesé €& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), 1 cakluar né formularin ¢
kontratés, i cili (t& cilét) éshié palg n& kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontratg.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta t& kontratés { apo cilido njeri kempetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikégyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér (€
gjitha hollésitg duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

£.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma q€ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot& vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve t€ kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté ¢ téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tjera qé nevojiten pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara & duhet t& behen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojng vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thot& Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “"KVK” do t& thotg Kushtet e Vecanta t€ Kontratés.

Neni2 Gjuha dhe ligji i apltkueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton t€ gjitha ¢éshtjet qé nuk jané t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet patéve hartohen ng gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do té jet¢ valid vetém nése ka marréveshje € shkruar permes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontralén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qg, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé L& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, ptrveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesg, né favor t& bankieréve & Kontraktuesit, t& shumave q¢ duhet t& paguhen ose q&
do t& behen borxh sipas kontratés,; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve 1€ Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit € kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj€ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta firej& Kontraktuesin
nga obligimet ¢ veta pér pjesén ¢ kontratés qt tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk €shté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojn€ kriteret pérsitatshmérisé gé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi beéhet né& banké apo kompani & sigurimit ose instilucion tjetér
financiar. '



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkonteata sshté valide vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes s& cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés s tij njé pale t& treté.

42 Elementet ¢ kontrats q¢ do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i beéhen & ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimis te nénkentraktuesve giate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njofto] me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti
kontraktues do ta fajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk |Eshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar dubet te pérmbushin kérkesat ¢

pérshtatshmirisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh fidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén € nénkontraktuesve t& vet si dhe t€
agjentéve ose t& punésuarve, né (& njgjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit 1€ ndonj€ pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit 1& Projektit nuk e fiton Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhg g e tejkalon
até té periudhés s¢ garancisé nén kontralé ndaj Kontraktuesi, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né gfarédo momenti pas skadimit & periudhis sé garancisé, t'i transferojé menjéhert te
Auntoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve 2 tilla pér

koh&zgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratgs, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t8 blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jand ne dispozicion. Pas I&shimit t& certifikatés
ptrfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen auteritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet

tiera t& kontratés,

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime t& kontrates, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& perdoren as nuk duhet £'i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa

pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative g8 inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g€ jané (& nevojshme pér ekzekutim té miré 1€ kontratds dhe pér

kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe ng pérputhje me ecuring ¢ punimeve, do ti jap qasje dhe akscs
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave (€ pércaktuara né kéto Kushte

té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion & tij né gjendie
t¢ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontrakiues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do (€ ket t€ drejté & ndonjé pagese pér pérmirésimet g8 rezuitojné nga puna e keyer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndilima Hdhur me rregulloret vendore

7.1 Konteaktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues per marrjen ¢ kopjeve t€ ligieve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdh@raté apo ligjet anésore t& Republikés se KosovEs t¢ cilat mund
tét ndikojné te Kontraktuest gjat€ realizimit & obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontrakiues mund ta japé
ndihmén ¢ kirkuar Kontraktuesit me shpenzime t€ Kontraktuesit.



7.2 Né bazé ¢ dispozitave & ligjeve dhe mregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do & bEje & giitha
pérpiekjet e nevojshune pér (€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet & nevojshine,
duke pérfshiré lejen ¢ punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet ¢ (& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obtigimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi dubet té veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontrakiues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontral€s, do ta njoftojé autoritetin kontraklues pér kété duke i paraqitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit (& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér

shkak t& kétij njoltimi.

8.9 Kontraktuesi duhet ©'1 respektojé dhe 18 veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do & sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij
gjithashtu t'i respektojné dhe & veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

2.3 Kontraktuesi duhet i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qétlime € ekzekutimit & kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Antoriteti kontraktues.

8.4 Niise Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do & fillojn€ dhe t& pérfundojng brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e biré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q& té gjitha pungt g€ aifajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do t& behen n& kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, € cila do t& pritet nga njé kontraktues i aft€ dhe me pérvojé qé

ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi dubet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavators € llojeve t& ndryshme, vinga,
kamiong té llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do & perdoren dhe
b, néményré qé & mos démtojé kalimtar€t e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

2.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés per siguring e (€ gjitha aktiviteteve n& vend punim,

Neni 9 Person¢li

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje & identifikuara né tender e tij, pér € kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim t€ propozuar 1€ personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre ptrkatése, ose
karakteristikat jan# n& thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato té propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontrakiuesi do t& jo mé vong se dita ¢ nénshkrimit t8 kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
sigurl pér ekzekutim t& plot¢ dhe (& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrakiues pér cfarédo humbjeje q¥ Eshté pasojé ¢
mosekzekutimit té ploté dhe & dubur t¢ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t¢ vazhdoj (& mbetet i viefshem 30 dité pas léshimit (& Certifikatés s€ Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria ¢ ekzekutimit (& kontratés do € joté né formén ¢ dhing né pjesén IV & kontratds.

L")



Neni 1 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data ¢ fillimit ¢ deri sa & lgshohet Certifikata ¢ Korrigiimit t¢ Defekteve, rreziget ¢ léndimeve
personale, vdekia, dhe humbja osc déméimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Pungt, Impiantet, Materialel, dhe
Pajisjct) jané rreziqet ¢ Kontraktuesit dhe pronés s af@rt.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t¢ periudhés garantuese
t defekteve né shumat e pércakiuara né KVK pér ngjatjet € méposhtme & cilat jang pér shkak t& rrezigeve t&

Kontraktuesit:

(@) humbje ose démtim i Punéve, impianteve dhe Materialeve;
{b) humbje os¢ démtim i Pajisjeve;
{(c) humbje ose démtim i prongs (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me

Kontratén; dhe
{(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet {'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
poticén dhe certifikatén pér sigurim g€ ka pér qéllim kompensimin ¢ nevojshgm pér t¢ siguruar humbjen apo

démet e pEsuara,

11.4 Né qoft& se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim & tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit p&r jo mé pak se nj€ vit.

11.5 N& goftéé s ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése per zgjatjen e afatit € ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi § kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne K'VK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit nj& program pér
miratim. Programi do te p&rmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ckzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve ng kuader té punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé cdhe njéher programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do t€ azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e p&rcaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagéisi apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit t& till§, duke pérfshiré ¢do shtes¢ nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose 1€
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin ¢
punimeve nuk do t& rezultojé n€ ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit,

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté té drejtén @ ndaloj qasjen né vend-punishte per cdo person i cili nuk &shtg i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t¢ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjat¢ gjithg periudhés s¢ ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve & tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér € parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund té rezultoj€ nga kryerja ¢ pungve.

13.3 Kontraktuesi do & marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing ¢ tij dhe me shpenzimet ¢ tij,
pér té siguruar ¥ strukturat dhe instalimet ckzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur (€ detyrave ose & me arsyc mund 16 kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do (& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojn€ déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrug@l, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Al, né veganti, do & marré
parasysh kufizimet nc peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet. :



14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose shté kérkuar nga Auloriteti
Kontraktues me géllim té mbrojtjes apo pér ¢ pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t€ bartet ne shpenzime 18
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi, Kontrakiuesi duhet t& njoflojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té vecanta q¢ ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara & rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do 1€ jeté né shpenzime 12

Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontrakiuesi &shié pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovis.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané perishirg né gmimin ¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do & harmonizoj& gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s¢ fundit t& vértetimit t&

pérfundimit t& punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin ¢ gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé talimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonest

kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q€ do t€ pérfshihen n& Punét né mes (€ Datés s& fillimit dhe
né fund (& periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do & rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE YONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Konteaktuesi do t filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndérto] dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e perindhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& perkufizuara si n€ Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& bejé kérkesé pér zgjatje t€ periudhés s& realizimit pér & cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontrakiuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues & dhéna gjithépérfshirése ashtu q@ t€ mund t& kontrollohet

kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontrakiues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t8 periudhés s€ realizimit nése mund t& arsyetohet, ose n& ményré prospektive osc
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné ¢ drejta per zgjatje t&¢ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do (& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore & cekur n& KVK
pér ¢do dité qit Data e Pérfundimit Eshté me von€ se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale € démeve t&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar ng& KVK. Autoriteti Kontraktues mund (¢ zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit, Pagesn ¢ démeve (€ likuiduara nik do (€ ndikoj né detyrimet

e Koniraktuesit.

19.2 Néise Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejién e vlerés maksimale né bazé & nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin: :
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(a) konfiskejé garancing e realizimit; dhe / ose
fb) t& ndérpresé kontratén; dhe
{c) 1 hyjé ng njé¢ kontraté me nj€ palé & tretd né koston e Kontraktuesit per ofrimin e bilancit &

punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistrii punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, perveg kur parashikohet ndryshe nga K VK, mbahen ng vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do (& mbaje 1& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet ¢ motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe lojin e punétoréve
t¢ punésuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Konfraktuesi;

dekiaratat ¢ hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t€ punés s¢ béré dhe furnizimel e dorézuara
dhe t& pérdorura, & afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe (& réndésishme né& llogaritjen ¢ pagesave g¢

duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t nénsitkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontrakiuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nise Kontraktuesi refuzon, ai do té&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né € cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nitse Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose 1€ paraqesé
pikiépamjet ¢ tij brenda periudhés sé lejuar, do t¢ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet ¢
paraqitura né regjistér, Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& béjé ose t& marr njé kopje t& shénimeve € cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin ¢

tij.
20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t€
mbajtur regjistrin e punés ng ményrén ¢ duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, kemponentét dhe materialet do (€ jeng nd pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, moedelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tiera né kontraté dhe do t€ mbahen né dispozicion & Autoritetit kontraktues per
qéllime identifikimi gjaté gjithe periudhgs sé reatizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike prefiminare do t& jené objekt i njé kérkese t€ drguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referchet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponenttt dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhet &
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t§ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do & pérfshiben ng pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund € refuzohen dhe duhet t& zévenddsohen menjdheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ¢i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i
pérmirgsojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiate dhe artikuj do t& pranohen pér

inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni22 Inspektimi dhe testimi

22,1 Autoriteti Kontraktues do t& emgroj “Menaxherin e Projekeif”, t& cekur né KVK, i citi do t& jet& pergjegjés
pér mbikéqyzjen ¢ ekzekutimit t& punéve gjatis téré kohés, duke filluar q€ nga dita e par€ e fillimit 1& punéve €
deri né skadimin ¢ periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté & kontroliojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura ng
pajtim me specifikimet teknike t€ réna dakord.

223 Kontraktuesi do t& sigurojé g&€ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé ng vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve, Kontraktuesi konsiderobet
se ka vlerésuar plotésisht vEshtirsité g€ mund t'i hasé o€ kété aspekt, dhe nuk do i lejohet qé & paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t8 ketd (& drejté, ose nga vel€ ose agjentit ¢ tij, qe t€ inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mijeshtéring, dhe & kontrollojé progresin ¢ pérgatities, fabrikimit apo
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prodhimit 1& gfarédo artikulli q& pérpatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontrat€s, né ményré q¢
té& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjies ose n¢ vend-punishte ose n& ndonjé vend tjetér, si¢ mund €
specifikohet ng kontraté,

22.5 Nifse komponentét dhe materialet i kan€ kaluar testet, Autorileti kontrakiues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me k&€,

27,6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& jap& njé
deklaraté pér piképamjet ¢ tij ndaj tjetsit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé Lillg, Autoriteti
kontraktues ose Kontrakiuesi mund t& kirkojné qt kéto teste t& pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. TE gjitha raportet € testimit do
t dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonest te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jeni pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 1€ bartet nga pala piképamja e té cilit

déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do & informejé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé pungve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojng me vone ng kualitetin € punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo l&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do v’ evitoj menjeheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vier&sojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng ne ¢mimin ¢ kontrat€s, at€herd
Menaxheri i Projektit né bashképunim me awtoritetin kontraktues do te korrigiojng dhe kompensojné situatén

sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa 7
24.1 Pagesat do t& béhen ng Euro.

24,2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhgnie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues dubet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme,
Interesi do t& logaritet nga data né (& cilén pagesa dubet & ishte bérg, deri n& datén kur pagesa @shté bérg me vonest, ¢

rregulluar sipas bankave vendase pér kredi ng sektorin ¢ ndértimit.

243 Artikujt e Pungve pér té cifat nuk eshté dhéng& normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues die do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera n& Kontratg,

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturEs se l¢shuar nga Kontraktuesi do t& bthen né llogaring bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ ¢ plotéson Kontraktuesi. T njéjti formular, q& i
bashkéngjitet kerkests pér pages€, duhet té perdoret pér Ui raportuar ndryshimet né liogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Paratiogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t€ pérmbajng pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe dubet t& kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit, Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do & paguhet pér sasing ¢ punés sé kryer né normén e Paramasés dhe

Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 N& rast t& kontratés paushallé, Pérshkeimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét ¢
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit, Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pgr monitorim dhe kontroll & kryerjes sé
aktiviteteve né bazé té t& cilave Kontraktuesi do té paguhet. N&se pagesa pér Materiale né vend punim do té
bihet vec e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shp&rdarjen ¢ Materialeve n vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢

Aktiviletit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do (& bijé pagesé paradhénic Kontrakluesit € shumave & péreakluara né KVK nga data ¢
caktuar né KVE kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtgzuar Bankar ng nj¢ formé 1@



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do & mbelet né fugi deri
sa t& bihet pagesa e par, por shuma e garancist duhet t€ reduktobet ng ményré progresive nga shuma q€ paguhet nga

Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t§ pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjei, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera té nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontrakiuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shié pérdorur ng kéte ményré me
furnizim t& kopjeve & faturave ose dokumenteve 8 tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do 8 pagubet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit té perqindieve & pérfunduar t& Pungve né bazg 1€ pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasgé

27.1 Shuma, e specifikuar ng KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré té
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendgsoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia € mbajtjes do té paguhet brenda 3¢ ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé
Hogaris¢ perfundimtare t& referuar n€ Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do £'i dorézoj& Menaxherit 1§ projektit raportet mujore t& ¢gmimeve & vierésuara t& punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative &€ vErtetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloj& punén e kryer t& kontraktuesit pgr € vértetuar cil€sing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet €1 paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar perfshin:

a) N& rastin ¢ Kontratés s& Paramasgs dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s€ punés n& Paramasé dhe

Parallogari qé &shté pérfunduar; ose
b} Né& rast té kontratés paushallé, viera ¢ punés s¢ ekzekutuar do t€ pérbgj vlertn e aktiviteteve 18

pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit. ‘

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29,1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dit& pas l&shimit t& certifikatés pérfundimtare & pranimit, do té dorézojé tek
Menaxheri i Projektit nj& draft te deklaratés se logaris¢ pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q& tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat ¢ métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri 1 Projektit t& pérgatis
deklaratén e Hogarisé péefundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit {8 draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t¢ gjithe informacionit t&
kérkuar né ményré t& arsyeshme pér veritikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
Hogarisé perfundimtare, ¢ cila péreakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij dubet ti pagubet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontrakiues dhe i t& gjitha shumave
t& cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteli Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Konfraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢c mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te perfaq@suesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér (€ citén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé & kontrats. Autoriteti kontrakiues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet 18 nénshkruajné deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s¢ ploté dhe pérfundimtar t&
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do & dorézojé nié kopje t& nénshkruar t& Menaxherin ¢
Projektit.




Neni 30 Shkaqet piir kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit ¢ specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng liogari pér kEte, vs¢ vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara né afatin e

caktuar si né kontratg,
(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé U’ zbulojé ose kryejé testet n& punén périundimtare, €

cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
(d) Kontraktuesit tjer€, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoritcti Kontraktues shkaktojng

vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

{e) Parapagimi vonohet.
(f) Menaxheri i Projeklit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje t&

kontratés.
(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e akliviteteve t& punéve (€ kontraktuara t& cilat pengesa nuk

jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.
30.2 Nése njé ngjarje e tille ndodh, atéheré Cmimi i Kontratgs do t& rregullohet po ashiu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéltim t& pranimit t§ pérkohsh&m ose final do t&
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht g€
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s& veritikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime (€
Kontrakiuesit, Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
t& tilla mund 1€ fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kétkesés s¢ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do € behet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér (& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

3.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur & ken& kaluar nié ményré t¢ kénaqshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, os¢ konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohsh&m.

13.2 Kontraktuesi mund & aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njg certifikaté t& pranimit t&
pérkohshém jo mé& herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit & aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) i léshojé kontrakiuesit certifikatén e pranimit (& p¥rkohshim me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo Eshté e pérshlatshme, rezerval e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén ngé (& cilén
sipas mendimit & tij jang pérfunduar punét ne pajtim me kontratén dhe jang (€ gatshme pér pranim 18
pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dh&n& arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteli kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohsh&m ose té refuzojé
furnizimet brenda njié periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka 1éshuar certifikatén n& ditén e fundit t&

asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit (& pérkohshém & puntve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g nuk kérkohen mé pér pérdorim perkitazi me realizimin e kontratés. Al giithashtu do t& heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& béj ndonjé ndryshim t€ gjendjes s¢ vendit t& pranimit si¢ kérkohen ng

kontraté,



Neni 34 Pérgjegjésin mbi Defektet

34.1 Kontrakluesi do & jetd pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t&
cilal mund & shtagen apo shfagen gjat€ periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin 1 impiantit ose materialeve ¢ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i

Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt 1€ jeté ¢ mundur.
Perivdha mbi pérgjegjésiné ¢ defekteve pér t& gjitha zévenddsimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
piesshém, periudha ¢ defekteve do t& vazhdohet vetdm pér até pjesé t€ punimeve e cila &shté ndikuar nga

ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shiaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhis s€ pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri 1 projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin 1€ korrigjoj ni€ defekt ose njé
dém brenda afatit kohor (8 pércaktuar ng njoftim, autoritett kontraktues mund té:

a) & kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
prilura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t€ dy; ose

b} & ndérprese kontratén,

3d4.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund & arrihet menjgheré ose, pasi &shté arritur, nuk ésht¢ né
gjendje g8 t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri { projektit mund t& kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informoj# sa mé shpejt q& t&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha e pérgjegjésist se defekteve do t& parashihet n& KVK dhe specifikimet teknike. Nése kehézgjatja
e periudhéis st pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha ¢
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t8 periudhés s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés s& fundit, dhe atéhers kur 18 jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit nj# certifikaté t& pranimit p&rfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotsuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré t& llg g€ autoriteti
kontraktues 18 jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar
stpas Nenit 34 t& jen pérfunduar né ményré & tillg q& t& jetd i kénaqur autoriteti kontraktues,

35.2 Pundét nuk do t& konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa t€ jet& nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri | Projektet dhe te jete dorfzuar tek autoriteti kontraktues, ¢ njé kopje tek

Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés perfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratgs para l&shimit t& certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe t8 cilat kané mbetur t& parealizuara né koh#n kur [éshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve t& tilla do 1& pércaktohen duke iu referuar dispozitave

té kontratés,

SHKELJA E KONTRATIEES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shketja e kontratés

36.1 Pala ka shkel# kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.

36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do (€ keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérveg masave @€ sipérpérmendura, mund ¢ jepen démshpérblime. Ato mund € jend:




a)  déme té pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
t&¢ zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagest nga

siguria

Neni 37 Shképutja e kontratis

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofié se pata tjetér shkakton nji
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& périshijng, por nuk do t& kufizohet ng:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin ¢
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projeklit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin € punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak & kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né€ likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh

nga data e certifikatés s¢ Menaxherit t& Projektit;
e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi

nuk arrin U1 korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;
f.  Kontraktuesi vonohet ng pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e

démeve & likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste & tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t€ kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e p&rmbushjes s& punéve sa mé pare q¢ &shté e mundur, Menaxheri i Projektit do t&€ bgjé
vlerésimin ¢ punés s¢ kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t¢ largohet nga zona ¢ punés dhe ta léng
até né njé gjendje t& mirg, Menaxheri 1 Projektit duhet t§ paguajié kontraktuesin p&r punét ¢ kryera deri né
momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qolt# se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjgheré, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forea madhore

38.1 “Force Madhore" si¢ pérdoret kétu mendohet né grreguliimet industriale, ¢rregullimet civile, lufiérat,
eksplodimet, t&rmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etf ¢ shkaktvar jo me fajin apo neglizhimin e palive
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé péreakton Forcén Madhore dhe kjo i b&n t& pamundur
punémarrésit kryerjen e abligimeve dhe pirgjegjésive (& parapara me kontraté, pun&marrési sa mé shpejté qé
gshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjacjen.
Neg kit rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezulichen deri sa & arfihet niveli 1 mundésisg
objektive sé prmbushjes s& tyre.

it, Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezultuara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

ii. Brenda pesémbidhjeté 15 dité, duke Hogarité nga dita e ngjarjes q# p#rcakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vierésojé t& gjitha
punét ¢ pérfunduara né ményré q¢ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje & obligimeve nga Kontraktuesi (¢ detyrimeve & kontratés mund t¢ zgjatet
edhe pér njé periudhé pér ag sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v, N& qofté se kontraktuesi pér njé koh& & ginté éshté béré i pa aft, plr shkak t€ Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet ¢he pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit& mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontratés.




Neni 39 Pagesa pas shképutjes s&€ kontratés

39.1 Nése kentrata ndérpritet pér shkak t€ shkeljes materiale t& kontralés nga ana ¢ kontraktuesit, Mcnaxheri
Projektues do 1€ pérpilojé shkresén mbi vlerésimin ¢ punés sé pérfunduar dhe materialel ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q€ jané marré para datés s& léshimit 18 shkresés né fjald dhe minus
pérgindjen e vler#suar t& punéve t& pakryera, si¢ €shté cekur né KVK., Démetf shtesé & likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma tolale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Konirakiues ose shkeljes materiale bazé 18
kontratés nga Autoritett Kontraktues, Menaxhert 1 Projektit do t& l&éshoj njé certifikaté pér vierén e pungs sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshime € hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit @
Kontraktuesit § punésuar vetém pér Pungt, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat ng avans t& marra deri né datén ¢ certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, d¢he Punét do
té konsiderohen t€ jené pront e Autoritetit Koniraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t8

Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se parnundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t&8 Auloritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t€ vértetoj kéts. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& &shté ¢ mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do € paguhet pér punét e kryera para pranimit € tij dhe pér punét e kryera mé pas pér 8 cilat

Eshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i bEjné & gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur ng ményré migésore & gjitha mosmarréveshjet qé
mund t¢ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t8 shfaget ndonj& mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonj# zgjidhje gé ata konsiderojng se &shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do 18 takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miq€sore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jet& 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
Jjeng & fira t& vazhdojné n& fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar

tjetrén,
42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore 1§ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen

té pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar ng KVK, Nise nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit & procedurés s¢ pajtimit, secila palé do 1€ ket& t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme & procedures

s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miggsore pir zgjidhje té
mosmatréveshjes, secila palé mund € kérkojé:

a) ose vendin nga giyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata
apo arbitrimi.




KUSHTET E VECANTA

Numvri | kontratés: 615-25-1552-5-2-1/C1152

KVK né vijim do t& plotésojné dhefose ndryshojng KPK. Sa heré g€ ka nj¢ konfliki, dispozitat kétu do 1€
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushter e Pérgjithshune 12 Kontratés | Amandamentimet/Modifikinil{ Nenit pérkate

Pérshkrimi | nenit

Neni, Nr.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.1

Ligjet € Kosovés q& jang ng fuqi do t& zbatohen pér 1€ gjitha ¢éshtjet qé
nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishting,

2.2

Gjuha e pérdorur do t& jeté Gjuha Shqipe

Siguria e ekzekutimit

11N

Shume € sigurisé s¢ ckzekutimit &shté 14,198.,43€ me viefshméri prej
duke filluar nga data e nénshkrimit té kontratés deri mé 035.09.2025

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

1h2

Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

(a) Nése ndodh ndonjg humbje apo démtim fidhur me
punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo impiantin
gjaté periudhés mbi t& cilén kontraktuesi &shté
pergjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye,
pérpos rrezigeve & definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontrakiuesi korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né ményré qé punét e pérhershme
né cdo aspekt té jen& n& pérputhje me dispozitat e
kontratés sipas kérkesave t& menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, s& bashku me materialin
dhe impiantin gjer né koston e z&vendésimit té ploté;

fb) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé
shumé e cita &shté e mjafiueshme pér zévendésimin e
tyre;

() Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés
(pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) né lidnje me Kontratén shuma minimale
ashté 15.000 eurc pér cdo ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar.

{d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i
pakufizuar

¢ personave t& tjeré: 50.000 eurc pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar

Programi

12.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin p&r Punét brenda 5
ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.

12.2

Periudha pér Programin ¢ azhurnuar &shté 5 ditg

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do t& jeté 5 dité nga data e nénshkrimit 1é kontratés

17.2

Data ¢ pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté sipas planit dinamik e g&
éshté 90 dite.

Démet e likuiduara

i9.1

Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit
pérfundimtar t& Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té giitha Punét éshté

I




10% e Gmimit final t& Kontratés,

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do t& mbahen né vend-punishte nga
ana e Kontraktuesit

Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit éshié: Do té caktohet nga ZKA

testimi

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &sht&: N/A

Mbajtja ¢ Parasé 27.1 Shuma ¢ parave t& mbajtura gshté: N/A

Shkaqet pér 30.1 Data ¢ posedimit t& vend punimit do t& jetd 5 dité pas nénshkrimit t&

kompensim kontratés.

Pérgjegjésia mbi 34,5 Periudha garantuese ¢ defekteve &shtéé 365 ditg,

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja q& do t& zbatohet pér vlerén e punéve ¢é nuk jané

sé kontratés pérfunduar, q& pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérqindja e
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara.

Zgjidhja miqésore € 42,2 Komuna e Podfevés

mosmarréveshjeve

7 otidhi 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté

glichja ¢ ‘ ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk 8shté e mundur té zgjidhet

mosmarréveshjeve
me procedurg

gjyqésore

ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén Themelore-
Prishting né pajtim me ligjin né Kosové,

ose

b) kurdo qge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té
cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
8shté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet
né arbitrazh té Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t&
Kosoviés né kuadér t& Odés Ekonomike té Kosoviés, né
pérputhje me rregullat e Dhomgs Ndérkombétare t&

Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.




ASFALTIM! | RRUGEVE NE FSHATRAT SHAJKOC,SFEQEL, SURKISH,DUMOSH

I. ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN SHAJKOC

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

1.0 ASFALTIMI | RRUGES ALBANIKU AKSH-l- 1.=86.0M B=4.0M , AKSI -1l- L=18.0M B=3.0M

Vérejlje: Gmimi pér gdo pozicion duhet t& pérfshijé: Blerjén,
plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletim
giithashtu i t&ré materiali shpenzues deri né léshuarjen né fun

pérfundimit 15 téresishém & poziclonit.

furnizimin, fransportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit né gjendje
in e certifikatave dhe atesteve t& prodhueséve. Né gmim duhel t& katkulohet
ksion. Llogaria e sasive parfundimtare do (& bahat me liber nd&rtimor pas

Ty

CUNE

: Pérs_ﬁkrimi i-pozlgionlt 11

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

. Sasia

‘e TVSH {§)

“Gmimi njést

“Mlera totale me

TVSHIE)

11

Mobilizimi | ndérmarjés pér filimin e punimeve né projekt, sinjalizimii
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje dalfet ne punishte, rrugét
pér qasjen dhe qarkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (llamarinés dhe me konstruksion 1& pérforcuar miré né
tokd) me emrin e projekit, investitorit, punékryesit, vlera e investimeve,
data e fillimit & punimeve si che data e mbarimit t& punimeve,

N& gmim e merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtjen e
shendetit ¢he siguring ne pune,

Komplet

1.00

150.00

150.00

1.2

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik [ reperve t&
rijetds shtetrare pér pjesén e rrugéve dha léshesave sipas situacionit t&
Shind. N& ¢mim té kalkulohet trasimi gjeodezik § rrugds sipas profileve
{érthore.

124.00

1.00

124,00

1.3

Pastrimi i terenit dhs largimi i 18 gjitha materialeve t& mbetura pas
pérfundimit t& punimeve.( para pranimit teknik 18 punimeva)

124.00

1.00

124.00

TOTALI POSICIONEA

398.00

B .N.r‘.

] PUNET E GERMIMEVE ,'TRAN_SF(_)RTIT DHE _TE_NGJASHM_E S

' P_'érshkri'_m_i i poziclonit

iSasfa

- emimi njési.
ma TVSH(€) [

‘Viera tatale me

2.4

Garmimi | dheut i kategorisd IV-V] dhe humusin, duke périshi edhe kyqjet
né thellési 50cm. Né ¢mim duhet t& parashihet edhe transportii dheut deri
né nje vend ku e cakton organi mbikgyres dhe jo mé pak se 10 km.

277.00

4,00

1,108.00

2,2

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazéé s& trupit {8 rrugés me ngjeshmad 30
MN/m2 pérfshinen edhe kyqjet.

554.00

1.00

554.00

2.3

Garmin, punimin dhe fermisimi | kanaleve t& mugés sipas praofileve
térthare.

86.00

1.00

§6.00

TOTA]

L1 POSICIONE:2

1,748.00

Nr.

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

“IParshkeimi § pozicionit ="

Sasia

SGmimi njési
me TVSH (€}

“'Viera totale me

TVEH(€)

3.1

Furnizimi, transporti dhe shirija & shiresés s& poshime t& ziraveorit nga
gyri | thyer géiqeror pér stabilizim t& rugés, fraksion 63,0 -1580 mm , sipas
profileve térthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profilave
térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né
masé dengileli ta kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugl pér
kété lla] pune (Mt=500 kg/em?}.

138.50

13.00

1,800.50

3.2

Furnizimi, transpaorti dhe pérgatilia e shtresave mbajtese nga guri | thyer
gélgarer me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
trashés! d=20 cm duke e pérshiré edhe ngieshjen me cilindér vibrues
25t deri né masé densiteli t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fugi pér kété lloj pune (Mt2600 kglom?®).

140.80

13,00

1,440.40

33

Fumnizimi, transporti dhe pérgatitia e shiresave mbajtése nga guri i thyer
gélqerer me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
rrashési ¢=10 cm , duke e pérfshird edhe ngjeshjen me cilindér vibrues

25t deri né masé densiteli 18 kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fugt pér k&ta lloj pune (M12800 kgfem?).

I'I'I3

55.40

13.00

720.20

3.4

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfail Betoni i llojit
AB16 (0-16)mm 1& aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas prefifeve

tarthare pérfshihen edhe kygjet, me shiresé me trashési 7.0cm.

mZ

409.94

12.00

4,919.28
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Ngritja dhe nivelizimii pusetave ekzistugse 16 kanalizimit fekal deri né
35 |niveletdn e projektuar té rrugés. N& gmim té pérfshihet dhe furnizimi dhe copé 3.00 80.00 246,00
montimi | kapakave nga giza pér pesha 1é rénda deri 401 (167kg).
Furnizimt dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélqeror me )
36 | aksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngieshja , b=75em, t=7.0cm. m 10.92 13.00 141.96
Furnizimi, tranaporii dha punimi i sinjalizimit rorizontal né mugé me ngjyré
1& bardhé plastike dy komponenléshe me fosfor,me pérqédrim té ulét té N
37 |irotésit Vija 16 bardha t plota (me glersi 120 mm), Shanjézimii skajit (& m 248.00 200 496.00
diathé dhe t& maité 1& rugés.
TOTALI POSICIONIL3 9,758.34
A e REKAPITULLIMI =~ o
S| o PERSHKRIMIIPOSICIONT SHUMA TOTALE
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 348.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 1,748.00
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN £ RRUGES 9,758.34

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

2.0 ASFALTIMI | RRUGES MUHARREM RUDARI

1.=35.0M', B=3.0M'

Vérejtje: Grnimi pér ¢do pozicion duhet té pérfshijs: Blerén, fumizimin, transportin, punimin, montimin, idhjet, sje
testimat si dhe kempletimin e certifikatave dne atest

piotésisht funksionale, garangcionin,
huarjen n& funksion. Liogaria e sasive pé

giithashlu | tér& materiali shpenzues deri né las

pérfundimit t& téresishém 18 pozicionit.

Iiién & pozicionit né gjende
eve té prodhueséve. Né ¢mim duhet t& kalkulchet
fundimtare do té bahat me liber ndértimer pas

1 ¢ INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN - o : G i R
g ...::: R . T n - . R R ::_: Gmimin;ésl -_Vlerato!alemg
NR Pgr_sh_k_r_fma L poziclonit - i S o Njgsta | - 'Sasia | o Tush © | Tvst(e)

Mobilizimi § nd&rmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te nderdimit), hyrje daljet ne punishta, mugét
pér qasjen dhe qarkuilimin e materialave, duke parapar edhe montimin &
tabetés informuese (llamadnés dhe me konstruksion t& pérfercuar miré né

1.1 {tokd) me emrin e projekiit, investitorit, punékryesit, viera e investimeve, Komplet 1.00 150.00 150.00

data & fillimit 1 punimeve si dhe dala e mbarimit t& punimeve.
N& ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmenuese per mbrojtjen &
shendetit dhe sigurind ne pune.
Fiksimi | pikave kontrofluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik [ reperve (8
rejetés shtetrore pér pjesén & rrugéve dhe {éshesave sipas situacionit t& .
12 dhéné. N& gmim 18 kalkulohet traslml gjeodezk | mugds sipas profileve m 35.00 1.00 35.00
tarthore.
Bastrimi | terenit ¢he largimi i 18 gjitha materialeve 18 mbetura pas .
13 pérfundimit t& punimeve.( para pranimit teknik t& punimeve) m 35.00 1.00 3500
TOTALI POSICIONE1 220.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME .
s j Lo e | I, el Crimi njésl | Viera totale me
Nr. ‘|Pérshkrimi | pozicionit Njésia Sasla me TVSH {€) TVSH(€)
Gérmimi | dheut i kategerisé V-V dhe humusin, duke pérshi edhe kygjet
21 |né theltdsi 50cm. N& gmim duhet té parashihet edhe transporti i dheut deri m? 78,75 4.00 315.00
né nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km.
Formasimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit 18 rrugés me ngjeshméri 30 2
22 |\uNim2 périshinen edhe kygiet. m 157.50 100 157.50
93 gz:irhn;:-n;i, punirmin_ dhe formésimi [ kanaleve 18 rrugés sipas profileve m 15.00 100 25,00
TOTALI POSICIONE2 507.50
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES
L . : R e e - . Cmimi njési | Vlera totale me
s 8 .
Nr. Pérshkrimi | pozictonit Njdsia asia e TVSH (€) TVSH(E]
Furmizimi, transporti dhe shtrifa e shiresés s@& poshtme L& zhavorit nga
gyri i thyer gélgeror pér stabilizin 18 rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
31 profileve térthore me shiresa me trashésl d=25 cm sipas profileve m? 39,38 13.00 511.88

térthare, duke e perfshiré edhe ngjeshjen ma cilindér vibruas 251 deri né
masé densiteti t& kerkuar sipas normave che standardeve né fugi pér
kété Jloj pune (Mt2500 kalem?).
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Furnizimi, transporli dhe pérgalifja e shiresave mbajtese nga guri i thyer
gBlqeror me fraksion 0-83 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
3.2 |washési d=20 cm duke e pérshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibiues m’ 31.50 13.00 409.50
251 der né masd densiteli 1& kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fuqi pér kété llof pung (MI2600 kafem?).
Furnizimi, transporti dhe pérgalitfa e shiresave mbajtése nga guri i thyer
gélqeror me fraksion 0-31.6 mm, sipas profilave ténthora me shiresa me
3.3  |washési d=10 cm , duke e pérfshird edhe ngjeshjen me cilindér vibnies m’ 15.76 13.00 204.75
251 deri né masé densiteti t& kérkuar slpas normave dhe standardeve né
fuai pér kété llof puna (Mt2800 kalem?).
Fumiziml, transporti dhe vendesja a shiresés nga Asfall Betoni i llofit
3.4 |AB16 {0-18)mm té aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve m? 108.15 12.00 1,297.80
tarthore pérfshinen edhe kyajet, me shiresé me frashési 7.0cm.
Narifja dhe nivelizimil pusetave ekzisiuese 16 kanalizimit fekal deri ngé
35  |niveletdn e projektuar 18 rrugés. Né gmim t8 périshihet dhe furnizimi dhe copé 1.00 80.00 80.00
maontimi [ kapakave nga giza pér pesha té rénda der A0t (167kqg).
Furnizimi dhe punimi | bankinave me material nga guri { thyer gélqeror ma 2
38 fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm. m 3.68 13.00 4778
Furnizimi, transporti dhe punimii sinfalizimit horzontal nd rmugé me ngiyré
18 bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérqédrim 18 ulél té N
37 tretésil.Vija & barcha t& plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi | skajit t& m 70.00 2.00 140.09
diathé dhe t& maité t& mucés.
TOTAL! POSICIONE3 2,691.70
A i . C-REKAPITULLIMI <
SN e ;0 PERSHKRIMI | POSICIONIT SHUMA TOTALE.
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 220.00
2 PUNET E GERMIMEVE , 1RANSPORTIT DHE TE NGJASHME 507.50
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN £ RRUGES 2,681.70

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

3.0 ASFALTIMIi RRUGES ALB

L=41.0M', B=3.0M'

Vérejtje: Gmimi pér gdo pozicion duhet t& péefshija: Blerjén, furnizimin, trans;
plotésisht funkslanale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e gertifikatave
giithashtu i téré materiali shpenzues deri né [&shuarjen né funksion, Liagaria e sas

parfundimit 1& t&resishém & pozicienit.

paortin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljgn e pozicionit né giendje
dhe atesteve 18 prodhusséve. N& ¢mim duhet t& kalkulohet
ive pérfundimtare do 1é beh8t me fiver ndértimor pas

IN_CIZIMET DHE PUNE_T P_ARAPRAKE NE TEREN

- E _cm!rﬁi njééi :

~Vlera totale me

I - SRR SN % B T aamt .:. :
. N drshkrimi | pozielonit .00 : R : Njgsia ‘| - Sasia e TVSH (€) | - TVSH(E)
Mabilizimi | ndérmarnés pér filimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishle, migét
pér qasjen dhe qarkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese {llamarinés dhe me konstruksion té pérforcuar mird né
1.1 |toké) me emrin e projektit, investitorit, punakryesit, viera & investimeve, | Komplet 1.00 150.00 150.00
data ¢ fllimit t& punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve.
N& gmim te merren parasyshe edhe shenjat laimeruese per mbroftjen e
shendaetit dhe siguriné ne pune.
Fiksimi | pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
mietés shtetrore pér pjesén e rmugéve dhe léshesave sipas situacionit t& .
12 dhéné. N& cmim té kalkufohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve m 41.00 1.00 41.00
1érthore.
Pastrimi | terenil dhe largimi i t& gjitha materialeve t& mbelura pas .
13 pérfundimit t& punimeve.( pata pranimit teknik t& punimeve) m 41.00 1.00 41.00
TOTALI POSICIONI:t 232,00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME
: ., - I T ) . Gmimi njési | ~Vlera totale me
Nr, |Pérshkrimii pozicionit Njésia Sasia me TVSH (€) TVSH(E)
Garmimi i dheut i kategorisé V-V dhe humusin, duke pérfshi edha kyqgjet
24 Iné thelldsi 50cm. N& gmim duhet té parashihet edhe transporti | dheut dedl m* 92.25 4.00 369.00
né nje vend ku e cakton organi mbikgyres dhe jo mé pak se 10 km.
Formasimi dne ngjeshja @ nénbazés sé trupit 1@ rrugés me ngjeshméri 30 N
22 |\Nima2 périshinen edhe kygiet. m 184.50 1.00 184.50
TOTALI POSICIONI:2 553.50
3 [ PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN £ RRUGES ]
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PRI STy R I ARt B S+ 11 niési | Vlera totale me
:Nr. - |Pérshkeimi | pozicionit SN e | Hjésta i Sasia L yvsey | TVSHIE)
Furmizimi, transporti dhe shirifa e shtresés sé poshtme & zhavorit nga
gyri i tayer gélqeror pér stabilizim 18 rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shiresa me trashési d=20 cm sipas profileve 3
3.1 térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me eHlindér vibruas 25t deri né m 36.90 13.00 47870
masé densiteli 18 kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér
k&l llo] pune (Mt2500 kgicm?).
Furmnizimi, transporti dhe pérgatiffa & shiresave mbaijtese nga quri i thyar
g&lqerar me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
32 |trashési d=20 cm duke e p8rfshiré edhe ngjeshjen me cilirsdér vibrues m® 36.90 13.00 479.70
251 deri né masé densiteli 18 kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fuqi pér k&t llo] pune {Mtz600 kglerm?),
Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtése nga guri i thyer
gélqeror me frakslon 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
33 |rashdst d=10 cm , duke 8 périshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibnzes m? 18.45 13.00 239.85
25 deri né mash densiteti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fuai par kété Itoi pune (Mt2800 kalom?).
Furnizimi, transporti 6he vendosja & shiresés nga Asfalt Betoni  lfgjit
34 |AB16 (0-18)mm t& aksit kryesor, dhe erugéve lidhise sipas profileve m? 126.69 12.00 1,620.28
térthore ,pérfshthen edhe kyqiet, me shiresé me trashési 7.0cm.
Furnizimsi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizantal né rrugé me ngjyré
18 bardh#d plastike dy kemponentéshe me fosfor,me pargédrim 18 ulét té .
35 |\ etssit Vija té bardha t& plota (me giersi 120 mm), Shenjézimi | skajit té m 82.00 2.00 164.00
diathé dhe 18 maitd té muaés.
TOTAL| POSICIONE3 2,883.53
A - ~REKAPITULLIME =m0 ]
SR EN TP _PERSHKR!_MI {1 POSICIONIT o SHUMA TOTALE
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 232.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 553.50
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONINE RRUGES 2,883.53
— T T TOTALI ME TVSH: 3,669.03

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

4.0 ASEALTIMI | RRUGES AHMET MEHMET| L=47.0M, B=3.0M,

Vérejtje: Gmiml pér ¢do pozicion duhet t& pérshilé: Blerjén, furnizimir, transp
plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e gertifikatave
gjithashtu i téré materiall shpenzues deri né léshuarjen né funksion. Llogaria e sasive pé

paérfundimit & téresishém té pozicienit,

ortin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljgn e pozicienit né gjendje
dhe atesteve t& prodhueséve, Né ¢mim duhet té kalkulohet
rfundimtare do t& béhét me liber ndérlimor pas

BN
N

INGIZIMET DHE Pl_JNET PARAPRAKE Nﬁ_TEREN R

Pérshkrimi | pozlclonit -+

I Njégi_a .

‘Sasla

. Gmimi njési
mea TVSH (€]

“\era totale me :

TVSH{€)

1.1

Mobilizimi | ndérmarrjés par filimia e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishtes (sipas slandardeve le ndertimit), byrje daljet ne punishte, frugét
pér qasjen dhe qarkulmin e materialeve, duke parapar edhe montimin &
tabelés informuese (lamarinds dhe me konstruksion té parforcuar miré né
tckd) me amrin e projeklit, investitorit, punékryesit, vlera e investimeve,
Gata & filimit t& punimeve sl dhe data e mbarimit t& punimeve.

N& ¢mim te merren parasyshe edhe sheniat lajmeruese per morojtjen e
shendetit dhe siguring ne pune.

Komplet

1.00

150.00

150.00

1.2

Fikaimi | pikave kontrolluese gjeodezike si dhe stqurimi fizik | reperve té
rijetés shietrore pér pjesén e rrugéve dhe [éshesave sipas situacionit té
dhéné. N& gmim té kalkulohet trasimi gieodezik | rrugés sipas profileve
térthore.

47.00

47.00

Pastrinsi | terenit dhe largimi i t& gjitha materialeve té mbetura pas
pérfundimit t& punimeve.( para pranimit teknik t& punimeve)

47.00

1.00

47.00

TOTA

LI POSICIONEA

244,00

Nr.

PUNETE GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

Pérshkrimi | pozicionit -

Njésia

‘Sasia

Gmimi njési
me TVSH (€)

Vlera totale me
TVSH(€E)

S 24

Gérmimi | dheut i kategorisé V-Vl dhe humusin, duke pérshi edhe kygjet
né thellési 50cm. N& gmim duhet 18 parashihet adhe transporti i dheut deri
né nje vend Ku @ cakton argani mbikqgyres dhe jo mé pak se 10 km.

105.76

4.00

423.00

22

Formaaimi dhe ngjeshja e nénbazés sé tupit 1& rcugés me ngjeshméri 30

tN/m2 périshihen edhe kygjet.

m!

211.50

1.00

211,50
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TOTALI POSICIONI:2]

634.50

3 | PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES ° o : S
il I e T e : L et gmimi njdsl.] o Viera totate me
N, [Pérshirimi | pozielonit i L : “Njgsia |- Sasla} T Svenie 1 Tvshig
Furnizimi, transporti dhe shirirja e shiresés sé poshime té zhavont nga
gyri 1 thyer gélgeror pér stabilizim t& mugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profilave térthore me shiresa me trashési d=25 cm slpas profilave 3
31 térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibruas 25t deri né m 5288 13.00 687.38
masé densiteli t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugl pér
%&t8 lloi pune {Mtz500 kglem?),
Furnizimi, transporti dhe pargalitia e shiresave mbajtese nga guri | thyer
gélgerar me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthere me shiresa me
3.2 |trashési d=20cm duke a pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m? 42.30 13.00 549.90
261 deri né masé densiteli 18 kérkuar sipas normavs dhe standardeve né
fugi pér kété ilof pune {Miz600 kglcm?).
Furnizim, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtése nga guri 1hyer
gélgeror me fraksion §-31.5 mm, sipas profileve terthore me shiresa me
4.3 lirashési d=10 cm , duke e pérfshicd edhe ngjeshjen me cllindér vibruss m? 2115 13.00 274.95
25¢ deri né masé densiteli té kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fual pér ké&té flof pune (Mt2800 kalem?).
Furnizimi, transpofii dne vendosja e shtresés nga Asfalt Betoni i licfit
3.4 |AB16 (0-18)mm t& aksit kryesor, dhe rrugéve lidhise sipas profileve m? 143.82 12.00 1,725.84
térthore ,pérfshihen edhe kyajet, me shiresé me trashési 7.0cm.
Furnizimi dhe punimi i bankinave me materiaf nga gur { thyer gélgeror me N
385l aksion 0-31.5mm me planifiim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.6cm. m 4.94 80.00 394.80
Fumnizimi, transpotti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né mugé me ngjyré
18 bardhé plastike dy komponentishe me fosfor,me pérqédrim 18 ulét té f
36 trelésit.Vija té bardha t& plota {me gjersi 120 mm), Shenjézimi| skajit t& m 94.00 2.00 185.00
diath& dhe & maijté té rrugés.
TOTALI POSICIONI:3 3,820.87
A R s © v REKAPITULLIME
CNE G} T PERSHKRIMILPOSICIONIT ¢ RN SHUMA TOTALE
1 INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 244.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME §34.50
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN £ RRUGES 3,820.87
e T PR I TOTALI ME TVSH: 4,699.37
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
5. ASFALTIMI| RRUGES ESAT BEKOLL] L=45.0M B=3.0M
Vérejtfe: Gmimi pér ¢do pozicion duhet & pérfshijé: Blerjén, furnizimin, franspertin, punimin, montinin, fidhjet, sjellién e pozicionit né giendje
"1 . [INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NETEREN ~— = " .~ ~ ER RN NERENCIEER ST
TR Tt e e PR e Gmimi njési | Viera totale me .
Nr. :{Pérshkrimi i poziclonit ... - Njgsia | - Sasia me TVSH (€} TVSH(E) :
Mobilizimi | ndérmarejés pér fillmin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér qasjen dhe qarkullimin & materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés infarmuese (lamarinds dhe me konstruksien té pérforcuar mir& né
1.1 |loké) me emiin e projekiit, investiterit, pungkryesit, viera e investimave, | Komplet 1.00 150.00 150.00
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve.
Né& ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmerucse per mbrejtien e
shendefit dhe siguriné ne pune.
Fiksimi i pikave kontrolluese gleodezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
mjetés shietrore pér pjesén e rugéve dhe |&shesave sipas situacionit t& A
12 dhéné. Né gmim t& kalkulohet trasimi gjeodezik § mugas sipas profiteve m 45.00 1.00 45.00
térthore.
Pastrimi i terenit dhe fargimi i t& gjitha materiaieve t& mbetura pas ,
1.3 pérfundimit t& punimeve.{ para pranimit teknik & punimeve) m 43.00 1.00 43.00
TOTALI POSICIONI: 240,00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME
_ Aw I: : i EEENETIERER T : R ; _Gmimi njési | Viera totale me
Nr. . |{Pérshkrimti pozicionit Njésia Sasla ma TVSH (€) TVSH(€)
Garmimi i dheuti kategorisé IV-Vi dhe humusin, duke périshi edhe kyqjet
2.1 |né thellési 50cm. Né gmim duhet t8 parashihet edhe transporti  dheut det m’ 101.25 4.00 405.00
né nje vend ku e cakton crgani mbikqyres dhe jo maé pak se 10 km.
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Farmésimi ahe ngjeshja e nénbazés s& tupit 18 mugés me ngjeshmérn 30 | . l
2.2 MNim2 pérfshinen edhe kygiel m 202,50 1.00 202.50
TOTALI POSICIONE2 607.50
3 T T PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN ERRUGES * -~ " "= ° e T ] o
g T e T EES g Gmim njEst .Viera totale me .
O L Pérshkrimi 1 pozigionit ~n EREa S _ Njgsla' | 8asla 1} rusy © |7 TvsHie)
Eumizimi, ransporti dne shirirja e shireses sé poshtme t& zhavorit nga
gyri  thyer gélgeror pér stabilizim 1 rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profiteve térthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve a
33 térthore, duke e pershird edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né m 50.63 13.09 65813
masé densiteti 1& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér
kétd llol pune {MI2500 ka/em).
Furmizimi, transporti dhe pérgatilja e shiresave mbajtese nga guri i thyer
gélgerar me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
3.2 l|trashdsi d=20 cm duke e périshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m® 40.50 13.06 526.50
25t deri né masé densitell t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fugi pér kété llo] pune {MI2600 kaicm?).
Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtése nga guri i thyer
gélgerar me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
23 \rashasi d=10 cm , duke e périshiré edhe ngjeshjen me cilinder vibrues m’ 20.25 $3.00 263.25
251 deri né masé densiteti 1& kérkuar sipas normave dhe standardave né '
fugi par k&t Hof pune (Mt2800 kalcm*).
Furnizimi, transporti dhe vendosja ¢ shiresés nga Asfalt Betoni i llojit
34 |AB16 (0-16)mm té aksit kryesor, dne rrugéve lidhése sipas profiteve m? 139.05 12.00 1,668.60
térthore ,pérshinen edhe kyagjet, me shiresé me traghési 7.0cm,
Ngrilja ghe nivelizimil pusetave akzistuese '@ kanalizimit fekat deri né
35 |niveletén e projekiuar t& rrugés. N& gmim té paefshihet dhe fumizimi dhe copé 1.00 §0.00 80.00
montimi | kapakave nga giza pér pesha 1& rénda dert 40t (167kg).
Fumizimi dhe punimi | bankinave me material nga guri | thyer gélgerer me 3
3.8 fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm. m 7.35 13.00 95.55
Furnizimi, transparti dhe punini i sinjalizimit horizontal né mugé me ngjyré
t8 bardhé plastike dy kamponentéshe me fosfar,me pargédrim 18 ulgt té '
37 | retasit.Vija 18 bardha & plota (me gjorsi 420 mm), Shenjézimi | skajit t& m 8a.00 200 180.60
diathé dhe t& maijtd té mugés,
TOTALI POSICIONIE:3 3,472,03
A G TREKAPITULLIMI - 50l e S :
T | PERSHKRIMIIPOSICIONIT . - | sHuma ToTALE
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 240.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 607.50
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 3,472.03
3 P ) B IR "TOTAL'METVSH! 4.319.53
RIKAPITULLIM | PERGUTHESHEM SHAJKOC
L=272.0M
1. 1.0 ASFALTIMI | RRUGES ALBANIKU AKSI-I- L=86.0M B=4.0M , AKSI -ll- L=18.0M B=3.0M i1,804.34
i [2.0 ASFALTIMII RRUGES MUHARREM RUDARI L=35.0M', B=3.0M' 3,419.20
. 3.0 ASFALTIMLI RRUGES ALB  L=41.0M', B8=3.0M' 3,669.03
V. |4.0 ASFALTIMI | RRUGES AHMET MEHMETi L=47.0M, B=3.0M, 4,699.37
V. |5. ASFALTIMLI RRUGES ESAT BEKOLLI L=45.0M B=3.0M 4,319.53
28,011.48
il. ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN SFEQEL
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
1. ASFALTIMI 1 RRUGES ALBANIKU L=120.0M B=3.50M
Vérejije: Gmimi par cdo pozicion duhet I& pérfshijé: Blesjan, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjeljén e pozicionil né gjendje
4 |INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN o s s o e o
. T e T ) o ] Cmiminjésl | Vieratolale me
“-Nr. ' |Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasla me TVSH (€} TVSH(E)
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Mobilizimi | ndérmarjés pér filimin e punimeve né projekl, sinjalizimii
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishie, rrugét
pér qasien dha qarkullimin e malterialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (llamarinés dhe me konstruksion 18 pérforcuar miré né

i1 toké) me emrin e projektit, investitorit, punékryesit, viera e Investimeve, Komplet 1.00 150,00 150.00
data e filimit t& punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve.
N& ¢mim te merren parasyshe edhe shenjal lajmeruese per mbrojlien e
shendetit dhe siguring ne pune.
Fiksimi | pikave xontroliuese gjeedezike si dhe sigurimi fizik | reperve 1&
rjetés shielrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesava sipas situacionit té .
12 dhéné. N& gmim t& kaikulohet trasimi gjeodezik | mugés sipas profileve m 120.00 1.00 120.00
iérthore,
Pastrimii terenit dhe fargimi i (& giitha materialeve {& mbetura pas .
13 pérfundimit t& punimeve.{ para pranimit tekaik 18 punimeve) m 120.00 .00 120.00
TOTALI POSICIONI1 390.00
2 - PUNF.-‘.T E GERMIMEVE TRANSPORTJT DHE TE NGJASHME : - i Gt
RV - R _ 05 Vel d  Gmimlnjést | Viera totale me -
N, Pershknmi x pozlciomt Njésla Sasia me TVSH (€) | " TVSH(€) :
Gérmimi i dheut i kategorisd -V dhe humusin, duke périshi edhe kyqgjet
21 [né& thellési 50cm. N& ¢mim duhet t8 parashinet edhe transporti | dheut deri m 300.00 4.00 1,200.00
né nje vend ku e cakton organi mbikgyres dhe jo mé pak se 10 km.
Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés s8& rupit 1& rrugés me ngjeshméri 30 2
22 l\inim2 parfshihen edhe kygiet. m 600.00 180 600.00
: TOTALI POSICIONI:2 1,800,00
3o PUNET NDERTEMORE NE SEKS!ONIN ERRUGES S - R IR
R - ] ok el s L Cmimi njBsi o Viera totale me
NF, - Pershkrlmi i poz!c]onit : Njésia Sasia ine TVSH (€) |~ TVSH(E)
Furnizimi, transparti dhe shtnr]a -] shtresas & poshtme te zhavom nga
gyri 1 thyer gélgeror pér stabilizim t& rugés, frakslen 83,0 -150 mm, sipas
profilave térthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve 3
3 térthore, duke e parfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 251 deri né m 150.00 13.00 1.950.00
masé densiteti t& kerkuar sipas nosmave dhe standardeve né fugi pér
kéts llof pune {Mt2500 kalem?).
Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga guri | thyer
gélgaror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
3.2 |trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshien me cifindér vibrues m® 120,00 13.00 1,560.00
25t deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fuai par kété liof pune {M{2600 kg/cm}.
Furnizimi, transporti dhe pérgatitia & shtresave mbajtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas prefilave térthore me shiresa me
3.3 lirashési ¢=10 cm , duke ¢ périshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m? 60.00 13.00 780.00
26t deri né masé densiteli t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fugi pér kété llof pune (Mt=800 kalem?).
Furnizimi, transporti ghe vendosja e shtresés nga Asfalt Betoni i flcjit
3.4 |AB16 (0-16)mm t& aksit kryescr, dhe rrugéve lidhése sipas profileve m? 428.40 12.00 5,140.80
térthore pérfshihen edhe kygiet, me shiresé me trashési 7.0cm.
Ngritja dhe nivelizimil pusetave ekzistuese t& kanalizimit fekal derl né
3.5 |niveletdn e prajektuar t8 rrugés. N& gmim té pérfshihet dhe fumizimi dhe copi 4.00 80.00 320.00
mantimi | kapakave nga giza pér pesha 18 rénda deri 40t {167kq).
Furnizimi dhe punimi i bankinave me malerial nga guri | thyer gélqeror me )
3.8 fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm. m 12.60 13.00 163.80
Furmnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
& bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérqédrim {8 utét 18 :
3.7 tretésit.Vija té bardha té plata (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit t& m 240.00 2.00 +80.00
diathé dhe 18 maijté 18 rrugds,
TOTALI POSICIONI:3 10,394.60
A REKAPITULLIMI
Nr, . . PERSHKRIM! | POSICIONIT SHUMATOTALE
1 iNCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 390.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 1,800.00
3 PUNET NOERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 10,394.60
i B B i T ’ o N TOTALI ME TVSH: 12,584.60
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T ASFALTIMI | RRUGES NEXHAT FETAHU 1.=118.0 ,B=3,50M

Varejtje: Gmimi pér cdo pozicion duhet 16 pérfshije: Blerjén, furnizim

in, transporn, punimin, montimin, fidhiet, sjefién e pozicionit né glendje

1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN il i
T AT e e A I L S Sl s S embmi njgst Viera totale me .
Nrc Par_s_l}knmi_i p_qzlc_;on_nt ERUEINIRY L Njésia .| - Sasia . ima TVSH (€} TUSH(E}l

Mobilizimi | ndérmarés par filimin e punimeve né projekl, sinjalizimii
punishtes (sipas standardeve te nderinit), hyrje daljet ne punishie, rrugst
pér qasjen dhe qarkullimin e malerialeve, duke parapar edhe montimin &
tabetés informuesa {llamarinds dhe me konstauksion té pérforcuar miré né
1.1 |tokd} me emrin e projektit, inveslilorit, punékryesit, vlers e investimeve, | Komplet 1.06 150.00 150.00
dala e fillimit 18 punimeve si dhe dala & mbarimit t& punimeve.
N& ¢mim te marren parasyshe edne shenjat lajmeruese per mbrojtjen e
shendetit dise sigurind ae pune.
Fiksimi | pikave kKonirolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve t&
rrjelés shtetrore pér pjesén e nugéva dhe léshesave sipas situacionit (& ,
12 dhina. N& ¢mim t& kalkulohet trasimi gjeodezik i mugés sipas profileve m 118.00 1.00 118.00
igrihore.
14 Pﬁsinmf i @ergn:l dhe largimiité g;llh'a matengieye te lrnbetura pas m 118.00 100 118.00
pérfundimil t& punimeve.( para pranimil teknik {8 punimava)
TOTAL| POSICIONI:1 386.00

2 | PUNET £ GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME " "~ B B S
T L T L ST D Gmimi njsi. | Viera totale me
Nr.: |Pérshkrimi | pozicionit .. : Njésia .} ~~Sasia - me TVSH {€) “YVSH(E)

Gérmimi | dheut § kategorisé 1V-Vi dhe humusin, duke pérfshi edhe kygjet
21 |n& thellési 50cm. N& cmim duhet t& parashihet edhe transperti i dheut deri m® 295.00 4.00 1,180.00
né nje vend ku e cakton organi mbikayres dhe jo mé pak se 10 km.
Formasimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit té rrugés me ngjeshméri 30 2
22 |\njm2 pérfshinen edhe kyaiet. m 590.00 1.00 590.00
TOTALI POSICIONI:2 1,770.00
-3 - | PUNET NDERTIMORE NESEKSIONINERRUGES S G _ D S
= R T :_. RS ” T '-.(}miml njés]- _VIEFE! tota_le me .
Nr. . [Pérshkrimi i_pozicl_o_mt_ : L G AR Njésia Sasia .- me TVSH(€) 1~ TVSH(E)
Furnizimi, transporti dhe shirifa e shtresés sé poshime 1& zhavorit nga
gyl { thyer gélqeror pér stabilizim té rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profilave térthere me shiresa me trashiéisi d=25 cm sipas profileve 3
31 térthore, duke e perfshird edhe ngjeshjer: me cilindér vibrues 25t deri nd m 113.00 13.00 1,534.00
masé densiteti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér
Kk&td llof pune (ME2500 kafem?).
Furniziml, transporti dhe pérgatitfa e shtrasave mbajtese nga guri i thyer
gétqerar me fraksion 0-63 mm, sipas profileve t&rthore me shiresa me
3.2 |rashési d=20 cm duke e pérfshiré adhe ngjeshjen me cilindér vibrues m’ 94.40 13.00 1,227.20
251 derl né masé densiteti té kérkuar sipas normava dhe standardave né
fuqi pér kata lici pune (Mtz600 kg/cm?}.
Furnizimi, transporti éhe pérgatitja e shtresave mbajtése nga quri | thyer
gélgeror me fraksion 6-31.5 mm, sipas profileve t&rthere me shiresa me
33  liashési d=10 ¢m , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m* 47.20 13.00 613.60
25t deri né masé densiteli té kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fuqi_pér kété lloj pune (Miz800 kalem?).
Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Betoni i Hojit
3.4 |AB16 (0-16)mm & aksit kryesor, dhe rugdve lidhése sipas profilave m? 421.26 12.00 5,055,112
térthore ,pérfshihen edhe kygjet, me shiresé me trashasi 7.0cm.
Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélqeror me 5
38 |taxsion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0¢m. m 1239 13.00 161.07
Eurnizimi, transporti dhe punimi i sinjatizimit horizontal né rrugé me ngjyré
t& bardha piastike dy kompanentéshe me fosfar,me pérgédrim té ulét & \
36 |y olésitVija & bardha 18 plota {me gjersi 120 mm), Shenjézimi | skailt 18 m 23600 2.00 472.00
diathé dhe 1& maijté té mugés.
TOTALI POSICIONI:3 9,062.99
A REKAPITULLIMI
N - SR “ pERSHKRIMI | POSICIONIT " SHUMA TOTALE

1 INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 386.00

2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPCRTIT DHE TE NGJASHME 1,770.00

3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONINE RRUGES 9,062.99

. - ) o : TOTALE ME TVSH: 11,218.99
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA

3 ASFALTIMI | RRUGES AJET PODVORICA L=65.0M B=3.0M

Cmimi par gdo pozicion duhel té perfshilé: Bierjan, furnizimin, transportin, punimin, mentimin, idhjet, sjelljén e pozicionit né gjendje

Vérejtje:

1.
g

{INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN :

P_.érsl_\kﬁﬁ‘t_i_.i.'pé):z'lcibnll__ _:' S

 Sasla

Cmimi njési-
me TVSH (€)

" Vlera totale me
L TVSH(€)

Maobilizimi | ndarmarrjés pér filimin e punimeve né projekt, sinjalizimi §
punishtes {sipas standardeve te ndertimit}, hyrje daljet ne punishte, rugét
pér qasjen dhe qarkultimin e materialeve, duke parapar edhe montintin e
tabelds Informuese (llamarinés dhe me kenstruksion 18 périorcuar miré né
toké) me emrn & projektit, investilorit, pundkryasit, vlara e investimave,
data e fillimit t& purimeve si dhe data e mbarimit t& punimeva.

N& cmim te merren parasyshe edhe shanjat lajmeruese per mbrojtjen e
shendetit dhe slguring ne pune.

Kamplat

1.00

150.00

150.00

1.2

Fiksimi | pikave kontrolluese gjeadezike si dhe sigurmi fizik 1 reparve té
rrietds shistrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit té
dhana. Né ¢mim 18 kalkulohet trasimi gjeodezik | rugés sipas profileve

térthore.

65.00

1.00

65.00

Pastrimi | terenit dhe largimi i t& gjitha materialeve té mbetura pas
pirfundimit t& punimeve.{ para pranimit teknik t& punimeve)

65.00

1.00

85,00

TOTAL] POSICIONI:

280,00

SN

PUNET E GERMIMEVE , TRANSEORTIT DHE TE NGJASHME :

Parshkeml | pozlclonit. .

Sasia

‘Gmimi njési
| ‘me TVSH (€}

Viera totale me
ryghee)

24

Gérmimi i dheut i kategorisé V-V dhe humusin, duke pérfshi edhe kyqjet
né thelldsi 50cm. N& gmim duhet 18 parashihet edhe transporti § dheut deri
né nje vend ku e cakton organi mbikgyres dne Jo mé pak se 10 km,

146.25

4.00

585.06

2.2

Formasimi dne ngjeshja 8 nénbazés sé trupit t& rrugés me ngjeshmaé 30
MN/m2 périshinen edhe kyqjet.

m?

292.50

1.00

292,50

TOTALI POSICIONEZ

877.50

__C-r.nlmi. rﬁb‘si : .

Vlera totale me °

N

PUNE_‘F NDE_RTIMORE NE SEI_(SIONIN E RRUGES -’

Pérshkrimi 1 poziclonit . -

Sl Njesta

- asia

1 ‘me TVSH (€}

TVSH(€) -

341

Furnizimi, transporii dne shirifa e shiresés sé poshime té zhavorit nga
gyri i thyer gétqeror pér stabitizim 18 rrug@s, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve
térthore, duke e perfshiré edhe ngjashjen mo ailindér vibrues 25 deriné
masé densileti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér
k&ta iloj pune (Mt=500 ka/em®).

73.13

13.00

950.63

3.2

Furnizimi, transporti dhe pérgatitia e shiresave mbaijlese nga guri i thyer
gélqerar me fraksion 0-83 mm, sipas profleve térthore me shiresa me
trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues
251 deri nd masé densiteli t& k&rkuar sipas normave dhe standardeve né
fugi pér kété llol pune {M12800 kglfcm?),

'58.50

13.00

760.50

3.3

Furrizimi, transporti dhe pargatitja e shiresave mbaijtése nga guri | thyer
gélgeror me frakslon 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues

25¢ deri né masé densiteli t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fuqi pér kéta lloi pune {M1z800 kafcm?).

29.25

13.00

380.25

34

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shtresés nga Asfalt Betoni | Hojit
AB16 (0-16)mm 18 aksit kryesor, dhe rrugéve lidhésa sipas profileve
térthore ,pBrishihen edhe kyajet, me shiresé me trashési 7.0cm.

198.90

12,00

2,386.80

3.5

Ngritja dha nivelizimil pusetave ekzistuese t& kanalizimit fekal dert né
niveletdn e projekluar té rrugés. N& gmim 1& pérfshihet dhe furnizimi dhe
montimi | kapakave nga giza pi_ér pesha té rénda deri 40t (167kq).

capé

80.00

160.00

3.6

Furaizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélgeror me
fraksion 0-31.5mm me planifikim ¢he ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm.

mJ

6.83

13.00

88.73

3.7

Furnizimi, transporti dhe purimi | sinjatizimit horizontal né mugé me nojyré
té bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérgadrim & ulst té
tretésit.Vija té bardha té plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit té
diathé dhe 1& maité & rugés.

130.00

2.00

260.00

TOTALI POSICIONI:3

4,986.90

REKAPITULLIMI

Nr.

Y pERSHKRIML | POSICIONIT

‘SHUMA TOTALE

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

280.00
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2

FPUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

877.50

4.986.90

3

[ PUNET _NDERT!MORE NE SEKSIONIN £ RRL!GES

S TOTALL ME TVSH:

6,144.40

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

4. AGFALTIMI I RRUGES DEMOKRAGIA L=55.0M B=3.0M

Cmimi pér ¢do pozicion duhet t& pérfshije: Blerén, furnizimin, tra

nsportin, puninsn, mondimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit nd gjendis

Vérejtje:
T

N

I?_K}IZIMET_ DHE PUNET _PARAPRAKE NE TEREN : o

Pé_.r'éf.l_.k_fiuil_I_ poziqi_é_!_iif R

| Njgsia

: Sasia

-Gmimi njésl
me TVSH (€)

- Viera totale me :
TVSH{E)

11

Mobilizimi | ndérmarrjés pér filimin e punimsave né projekt, sinjalizimi |
punishites {sipas standardeve e ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér qasjen ¢he qarkullimin e materialave, duke parapar edhe montimir e
tabelés informuese {lamarinés ¢he me kenstruksion t& pérforcuar miré né
tokd) me emrin e projektit, investitorit, punikryesit, viera e invastimeve,
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve.

N& ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat Jajmeruese per mbrojijen ¢
shendetit dha sigurind ne pune.

Kamplet

1.00

150.00

150.00

1.2

Fiksimi 1 pikave kantrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve 18
mjetés shtetrore pér pjesén e rrugéve dhe 18shesave sipas siluacionit 18
dhéna. Né ¢mim t& Kalkulohet trasimi gjeadezik | rugés sipas profileve

térthore.

55.00

1.00

55.00

1.3

Pastrimi i terenit dhe largimi | t& gjitha materialeve & mbetura pas
pérfundimit t& punimeve.( para pranimit teknik t& punimeve}

55.00

1.00

56.00

TOTALI POSICIONI:A

260.00

:';-Nr._

. P_Er'_'sh!kr_'ihi:lzbo'z_i'ciqh'll_'.} RO

PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME -

'Sasla

Gmimi njést
ma TVSH (€}

“Viera totale me

S TVEH(E)

2.4

Garmimii dheut i kategorisé IV-Vi dhe humusin, duke pérfshi edhe kyqgjet
né thellési 50cm. N& ¢mim duhet té parashihet edhe transpaorii i dheut der
né nje vend ku e cakton organi mbikgyres dhe Jo mé pak se 10 km.

123.75

4.00

495.00

2.2

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit té rugés me ngjeshméri 30
MN/m2 ,périshihen edhe kvajet,

247.50

1.00

247.50

TOTALI POSICIONI:2

742,50

“UUNF.

TPUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES "~ - -

- P.ér:sh_k'r'lm_l i p_ozkz:k_iﬁ'it R

Sasla :

~:Gmimi njési
‘me TVSH {€}

Vlara totale me .

< TVSH(E)

31

Furnizimi, ransparti dhe shiriz e shlresés sé poshime té zhavarit nga
gyri i thyer gélgeror pér stabilizim té erugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve ’
\érthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né
masé densiteti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér
Kkaté lloi pune (Mt2500 kafem?},

61.88

13.00

804.38

3.2

Furnizimi, transporti dhe pérgatilja e shiresave mbajlese nga guriihyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
trashési d=20 cm duke e pérfshird edhe ngjeshjen me cllindér vibrues
251 deri né masé densitali té kérkuar sipas nermave dhe standardeve né
fuqi pér kété iloj pune (M2600 kalem?).

49.50

13.00

643.50

a3

Euenizimi, ransporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtése nga guri i thyar
gélqeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthere me shiresa me
irashdsi d=10 cm , duke e parfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues
25t deri né masé censiteli 18 kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fugl pir kété lloi pune (Mt2800 kalcm?).

24,75

13.00

32175

3.4

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Batoni i llojit
AB16 {0-18)mm 1& aksit kryesor, dhe rrugdve lidhgse sipas profiteve
térnore périshinen edhe kyajet, me shiresd me trashési 7.0cm.

m!

168.30

11.20

1,884.96

3.5

Ngritjia dhe nivelizimii pusetave ekzistuese ta kanalizimit fekal deri né
niveletén e projaktuar té rugés. N& gmim & pérfshihet dhe furnizimi dhe
montimi | kapakave nga giza pér pesha té rénda deri 40t {167kq).

copé

80.00

80.00

3.6

Fumnizimi dhe punimi | bankinave me material nga quri t thyer gélgeror me
fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm.

ml

578

13.00

75.08

3.7

Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né& rrugé me ngjyré
t& bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérgédrim & vlgt té
tretésit.Vija té bardha té plota {me giersi 120 mm), Shenjézimi i skajit t&

110.00

2.00

220.00

djatha dhe té maité t& rrugés.

TOTALi POSICIONL:3

4,029.66

L Pege 100f23 |




B REKAPETULLFME e

data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve.
NE& gmim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtien e

shendetit dhe siguring ne pline.

A
SN T T 0 PERSHKRIMETPOSICIONIT 50 : SHUMA TOTALE
5 [NCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 260.00
2 PUNET £ GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 742.50
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN € RRUGES 4,029,668
T T L S RN R T P RN TOTAL! ME TVSH: 5,032.16
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
5. ASFALTIMI] RRUGES DEMOKRACIA-- L=75.0M B=3.0M
arejtje: Cmimi pér ¢do pozicion duhet t8 parfshijé: Blerén, fuenizimin, transportin, punimin, montimin, lidjet, sjellién e poziclonit né giendje
4 - HNCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN &7 i v B T
T R R R SRt EERTo, RN Z:G!‘I‘Iil‘l‘lil’l]és_i_ -_Vlera_to!alez_-ne
Nr. P_grsh[_-gr_imlipp__zlgl__q_nl_l o _ . : L : 4 Njésta -| " Sasia .. “me TVSH (6 | - TVSH(E)
Mobilizimi | ndérmarrjés pér filimin @ punimeve né projakt, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér qasien dha garkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin
tabelds informuese (lamarinés dhe me konstruksion & pérforcuar miré né
1.1 Hoké) me emrin e projektit, investilorit, punikryesit, viera & investimeve, Komplst 1.00 150,00 150.00
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Fiksimi 1 pikave kontrolluese gjeodezike si ghe sigurimi fizik | reperve 18

mjetés shietrore pér pjesén ¢ rrugdve dhe léshesave sipas situacionit 18 . .

i2 dhéng. Né ¢mim té kalkulohet trasimi gleodezik | magés sipas profileve m 76.00 1.00 75.00
ténthare.
Pastrimi | terenit dhe largimi i 18 gjitha materaleve 18 mbetura pas - 75.00 1.00 75.00

13 pérfundimit 18 punimeve.( para pranimit teknik t& punimeve)

TOTALI POSICIONI:1 300.00

—72 | PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE_TE NGJASHME R . RERERT
i s e T “Gmimi njési: | :Vlera totale me:

N Pc_erﬁh_k(_il_m__l_ pozglonlt -0t _ _ ‘Njgsia .} - Sasla me TVSH{€) 1~ TVSH(€)
Gérmimi i dheut i kategorisé IV-VI dhe humusin, duke pérfshi edhe kyqjet
21 |n& thellési 50em. N cmim duhet té parashihet edhe transporti | dheut deri m? 168.75 4.00 675.00
né nja vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km.
Formésimi dhe nojeshja e nénbazés sé trupit 18 mugés me ngjeshméri 30 2
22 |ynim2 périshihen edhe kyget. m 337.50 1.00 337.50
TOTAL| POSICIONI:2 1,012,50
5 [PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN £ RRUGES .~ R : -
R L R P np ol Gl njést ] - Vlera totale me,
VNE Bgrshkrimi i pozicionit 1" i Nijésia Sasia - mo TVSH (€) | - TVSH(E)

Eurniziml, (ransporti dhe shtrirja e shtresés sé poshtme 1& zhavorit nga
gyri | thyar géigeror pér slabilizim t& rrugés, fraksion 63,0 -160 mm , sipas
profileve térthore me shtresa me trashést d=25 cm sipas profileve 3

34 térthore, duke e parfshiré edhe ngjeshjen me citindér vibrues 25t desi né m 84.38 13.00 1,096.28
masé densiteti 1& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér
Kkété lfoj pune (Miz500 kglem?).

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajlese nga guri | thyer
gélqeror me fraksicn 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
3.2 |wrashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m 67.50
25t deri né masé densiteti 18 kérkuar sipas nermave dhe standardeve né
fugi pér kété lloi pung (Mtz2600 kalem?).

Furnizimi, transporli dhe pérgatija e shiresave mbaijtése nga guri i thyer
gélqeror me frakslon 0-31.5 mm, sipas profilave térthore me shiresa me
3.3 |trashési d=10 cm , duke @ péefshiré edhe ngjeshjen me clindér vibrues m
251 deri né masé densiteli té kBrkuar sipas normave dhe standardeve né
fugi par kété lloi pune (Mt2800 ka/em?.

Furnizimi, transporti ghe vendosja & shiresés nga Asfalt Betoni i llojit

3.4 |AB18 (0-18)mm & aksit kryssor, dhe rugtve lidhése sipas profileve m? 231.75
térthore .pérfshihen edhe kyqjet, me shiresé me trashést 7.0cm.

Ngritia dhe nivelizimil pusetave exzistuese 18 kanalizimil fekal deri né
15 |niveletén e projekiuar t& rrugés. N& gmim t& pérfshihet dhe furnizimi dhe
moniimi 1 kapakave nga giza pér pesha & rénda deri 40t (167kg).

Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri 1 thyer gélqerar me .
38 fraksion 0-31.8mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm. m 7.88 13.00 102.38

13.00 877.50

3 33.76 13.00 438.75

1200 2,781.00

copé 3.00 80.00 240.00

Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit honzontal n& rrugé me ngjyré

(& pardhé plastike dy komponentdshe me fosfor,me pérqédrim (& ulét té \
3.7 tretésit.Vija té bardha té plota (me glersi 120 mmy}, Shenjézimi i skajit t& m 150.00 200 300.00
diathé dhe t8 maitd 1& rugés.
TOTAL1 POSICIONED 5,836.50
A _ REKAPITULLIMI ‘ _
Mo eI PERSHKRIMIIPOSICIONIT Lo SHUMA TOTALE
i INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 300.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT BHE TE NGJASHME 1,012.50
3 BUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 5,836.50
- — - TOTALI ME TVSH: 7,149.00
RIKAPITULLIMI | PERGJITHESHEM SFEQEL
L=433.0M
1. ASEALTIMI | RRUGES ALBANIKU L=120.0M B=3.50M '42,584.60
L 12. ASFALTIMI T RRUGES NEXHAT FETAHU L=118.0 ,B=3.50M 11,218.99
W |3, ASEALTIMII RRUGES AJET PODVORICA L=65.0M B=3.0M 6,144.40
. |4. ASEALTIMI | RRUGES DEMOKRACIA L=55.0M B=3.0M 5,032,168
v. 15, ASFALTIMI I RRUGES DEMOKRACIA-I- L=75.0M B=3.0M 7,149.00
- T——— o ' T 42,120.15
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11l ASFALTIMI | RRUGEVE NEE FSHATIN SURKISH

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

1. ASFALTIMI | RRUGES REXHEP SEJDIU L=126.0M B=3.0M

Varejlje: Cmimi pér ¢do poziclon duhet té perfshijé: Blerjén,

jot, sjeljén e pozicionit né giendje

Torrzinsin, transportin, punimin, montimin, lidh

i 'tINQIZIMETf DHE PUNE}‘ PARAPRAKE NE TEREN ~ "~

'Pé’r_s_'hl-&.rimi i pozicionit,

‘Njésla -

sasia

:Gmiml njési
me TVSH (€}

~Vlera totale me

TVSH(E)

1.1

Mobilizimi | ndérmarriés pér fiimin e punimeve né projekt, sinjalizimii
punishtes {sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishie, rmugét
pér gasjen dhe garkullimin e materialave, duke parapar edhe montimin e
{abelds informuase (lamaringés dhe me konsiruksion té& pérforcuar miré né
toké) me emiin e projeklit, investitorit, punékeyesil, viera e investimave,
dala e filimit t& punimeve si dhe data e mbarimit té punimeve.

N& ¢mim te marren parasyshe edhe shenjat lajmeniese per mbrojijen &
shendetit dhe siguring ne pune.

Komplet

1.00

150.00

150.00

1.2

Fiksimi i pikave kontrolluese gieodezike si dhe sigurimi fizik {reperve {é
rjetés shietrore pérpjeséne rrugéve dhe [éshesave sipas situacionit té
dhéna, Na ¢mim 18 kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profiteve
térthore.

m

128.00

1.00

126.00

1.3

Pastnmi | terenit dhe fargimii 18 gjitha materialeve té mbetura pas
pérfundimit t& punimeve.{ para pranimit tekaik 1& punimeve)

126.00

1.00

126.00

TOTAL] POSICIONI1

402,00

CNE

PU_NET E GERMIMEVE ,_'I_’RANSPORTIT DHE TE NGJASHME -~ -

Pérshkrimi | paziclonit -~

-8asla i\

Cmimi njési

‘meTVSH{Q |

Vlera totale me
TVSHIE)

21

Garmimi | dheut i kategorisé V-Vl dhe humusin, duke périshi edhe kygjet
né thellési 50cm. N& ¢mim duhet t& parashihat edhe transporti i dheut deri
né nje vend ku e caklon organi mbikqyras dhe jo mé pak se 10 km.

283.50

4.00

1,134.00

2.2

FormBsimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit t& rrugés me ngjeshmér 30
MN/m2 ,périshihen edhe kyajet,

ml

840.00

1.00

540.00

TOTA

LI POSICIONE2

1,674.00

NF_.:'

|Pérshirimt i pozicionit -

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES '\

Njisia -

R -Sasia_ -

- Cmimi nj8si.
me TVSH (€)

-Vlera totale me

TVSH(€)

3.1

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shiresés sé poshtme & zhaverit nga
gyri i thyer gélgeror pér stabilizim 1& rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profilave térthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve
térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né
masé dansileti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuql pér
katéd lloj pune (Mtz§00 kg/em?),

I'I'I3

141.75

13.00

1,842.75

3.2

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtese nga guri i thyer
gélgaror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
trashési d=20 cm duke e périshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues
251 deri né masé densiteti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fuqi par K& lioj pune (Mt2600 kalcm?).

113.40

13.00

1,474.20

33

Furnizimi, transporii dhe pérgatitia e shiresave mbajtése nga guri | thyer
gélyerar me frakslon 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
rrashési d=10 cm , duke e pérfshiré adhe ngjeshjen me cilind&r vibrues

25t dari né masé densiteli 1& kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fugi pér kétd lloj pune (Mt2800 kalcm?).

56,70

13.00

737.10

3.4

Furnizimi, transportl dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Betoni i Hojit
AB16 (0-16)mm t& aksit kryesor, dhe fTugéve lidhiése sipas profileve
térihore .pérfshihen edhe kyqjet, me shiresé me lraghési 7.0cm,

385.66

12.00

4,626.72

3.5

Naritja dhe nivelizimii pusetave akzistuese t@ kanalizimit fekal deri né
niveletén e projektuar té rrugés. Né gmim té pérfshihet dhe furnizimi dhe
montimi i kapakave nga giza pér pesha té rénda deri 40t (1 67kq).

copé

2.00

80.00

160.00

3.6

Furnizimi dhe punimi i bankinave me malterial nga quri | thyer géiqeror me
fraksion G-31.5mm me planifikim dhe ngjeshia , b=75¢cm, t=7.0cm.

mJ

13.23

13.00

171.99

3.7

Furmizimi, transporti dre punim i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngiyré
t& bardné plastike dy komgonentéshe me fosfor,me pérqédrim 1& ulét 1&
tretésit.Vija té bardha té plota (me gjersi 120 mmy), Shenjézimi i skajit t&

252.00

200

504.60

djathé dhe t& maité & ruaés.

TOTALI POSICIONL3

9,616.76

REKAPITULLIME
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. PERSHKRIMI | POSICIONIT -

SHUMA TOTALE

1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 402.00
2 BUNET £ GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 1,674.00
3 PUMET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 9,516.76
e T L L “TOTALI ME TVSH: 14,592,768
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
5 ASEALTIMI | RRUGES BESIANA L=173.0M B=3.0M
Varejtle: Cmimi pér ¢do pozicion duhel 1& perfshijs: Blerjén, fumizimin, Transportin, punimin, montimin, lidhiet, sjelljén e pozicionit né gjendje
A '-iN(}IZIMETDHEPUNETPARAPRAKENETEREN"- T e e e ] B IR
IR TR T T TR e emimlb nfést s Viera totale me '
N, P_ars_hk_ri_mi_l_pq_zlc_lon_it NI S S Njésia -| . SBasla - “me TVSH(€) |~ TVSHIE}
Mobizimi | ndérmarmés pér filimia e punimeve nd projekt, sinjalizimi i
punishies (sipas slandardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér gasjen dhe qarkultimin e materialave, duke parapar edhe montimin e
tabelés informusse (lamarings dhe me kenstruksion 18 pérforcuar mird né
1.4 |tokd) me emrin & projektit, investitorit, punékryesit, viera e investimeve, Komplat 1,00 150.00 150.00
data e filimit t& punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve.
N& ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtjen &
shendetit dhe sigurni ne pune.
Fiksimi | pikave kentrollivese gjecdezike si dhe sigurimi fizik | teperve té
rrjetds shtetrore pér pjesén e rmuigéve dhe léshesava sipas situacionit L& \
12 dhéna. Na gmim 8 kalkulohet trasimi gleodezik | mugés sipas profileve m 173.00 100 173.00
térthore.
Pasirimi | terenit dhe largimi | t& gjitha materigleve 1& mbetura pas \
13 arfundimit t& punimeve.{ para prjanimit teknik & punimeve) m 173.00 1.00 173.00
TOTAL!| POSICIONI: 1 436.00
2 = ] PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME - " 7 ERKEREICN I
LT T e T B T | o o  d Gmiml njésh | Mlera totale me
Nr. - !|Pérshkrimi E poziclontt .- : Njgsta | = Sasla 10 ey € | " TvsHE
Garmimi i dheut i kategorisé V-] dhe humusin, duke périshi edhe kygjet
21 |na thellési 50cm. N&é cmim duhel t& parashinhet edhe transporti i dheut deri m? 389.25 4.00 1,557.00
né nje vend ku e caklon organi mbikayres dhe jo mé pak se 10 km.
Formasimi ghe ngjeshja & nénbazés sé trupit t& rrugés me ngjeshmér 30
22 |Mim2 .pérfshihea!l edlhe kyajet, m? 77850 100 77850
TOTALI POSICIONE2 2,335.50
—3 | PUNET NDERTIMORE NE SEXSIONIN ERRUGES = - - S _ s B B
PR I e T Teos ] Gmiminfési | Viera totale me
N P_grs_hl_(rimi i _poz_lclomt_ R AR . . : : Njésia Sasia maTVSH{E) |1 TvsSHE
Formizimi, transporti ghe shirirja e shiresés sé poshime t& zhaverit nga
gyri | thyer gélgerar pér stabilizim té rrugés, fraksion 63,0 -150 mm, sipas
profileve térthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve 2
31 térthore, duke e perfshird edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t der né m 194.63 13.00 2,530.13
masd densiteti 18 kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér
k&8 lloj pune (Mz500 kgfem?). .
Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga guri i thyer
gélqerer me fraksion 0-83 mm, sipas profilave térthore me shiresa me
3.2 |trashaési d=20em duks e périshiré edhe ngjeshjen me clingér vibrues m? 155.70 13.00 2,024.10
25t ded né masé densiteti ta kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fuqi pér K&té llof pung (Mt2600 kalem?).
Furnizimi, transpofti dhe pérgatitja e shiresave mbajlése nga gurii thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térihore me shiresa me
2.3 |trashési d=10 em , duke e pérfshird edhe ngjeshjen me clindér vibrues m? 77.85 13.00 1,012.05
251 der né masé densiteti 18 kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fuqi par kété lloj pung (Mt=800 kgfem?).
Furnizimi, transporli dhe vendosja e shtresés nga Asfalt Beloni i ltojit
34 |AB18 (0-16)mm t& aksit keyesor, che mugdve lidhése sipas prafileve m? 528,38 12.00 6,352.56
térthore ,périshihen edhe kygjel, me shiresé me trashési 7.0cm,
Punimi 1 [éshesave gypore tarthore dy renshe & mugés nga beteni i
3.5 armuar , (t& mbéshijella me beton ) me koka hyrdse dalése nga betoni N
) ©25/30, duke pérfshirg edhe armirimin e kokave me armature rrjete
@8/200mm , me diamatér :
@400mm m' 8.00 20.00 486.00
38 Furnizimi ghe punimi | bankinave me material nga guri | thyer gélgeror me me 18.47 13.00 23615

fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, {=7.0cm.
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Furrizimi, traneponii ghe punimi i sinjalizimit hosizontal né reugé me ngjyré

t6 bardhé plastike gy kemponentéshe me fosfor,me pérgédrim & ulét té .
37 |qetasit Via 16 bardha 1 plota (me giersi 120 mm), Shenjézimi i skajit 1& m 346.00 2.00 692.00
diathé dhe té maijté té muqgés,
TOTALI POSICIONL3 13,326.98
A : U REKAPITULLIME -0
The D pERsHKRIMIL POSICIONIT " SHUMA TOTALE
b} INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 496.00
2 PUNETE GERMIMEVE . TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 2,335.50
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONINE RRUGES 13,326.98
T T T SRR “TOTALY ME TVSH: 16,158.48
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
5 ASFALTIMI1 RRUGES MEHMET VISOKA L=80.0M B=3.0M
Véreilje: Cmimi pér gdo pozicion duhet t8 pérfshijé: Blerdén, furnizimin, fransportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit né gjendje
o iNGIZ_IMETDHEPUNETPARAPRAKE NETEREN - - e b T ISR
2 Paranki iin o ST RIS I -:(}mimln_lési_ ‘Vlara totale me
Nr. :jParshkeimil pozicionit - e 4 Njdsta Sasia ;. e TVSH (€) CYVSHLE)
Mabilizimi | ndérmarriés pér filimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishtes {sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrigét
pér qasjen dhe qarkullimin e maleriateve, duke parapar edhe montimin e
tabatés informuese {llamarinds ¢he ma konstruksion t8 pérforcuar miré né
11 |tok&) me emrin e projektit, investilerit, punékiyasil, viera & investimevs, Komplet 1.00 150.00 150.00
data e filimit t& punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve.
N& ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojijen e
shendetil dhe siguriné ne pune.
Fiksimi | pikave konlrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
rijetds shtetrore pér pjesén e rrugéve dhe tashesave sipas situaclonit t& .
t2 dhénd. N& gmim (8 kalkulohst trasimi gjeodezik 1 rugés sipas profieve m 60.00 1‘00‘ 60.00
térthore.
Pastrimi | terenit dhe fargimi | 18 gjitha materialeve & mbetura pas ,
i3 pérfundimit t& punimeve.{ para pranimit teknik & punimeva) m 60.00 160 60.00
TOTAL]I POSICIONE1 270.00
2 PUNETEGERMIMEVE.TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME - - [} " R e T
Lol parshkeimi 1 nozicior R e e ] Gmimi njésl | - Vlera totale me
VN, P_ers_hkrm_a:ilpo_ziclonit___. S Njésia Sasla . me TVSH (€) | TVSH(E) :
Gérmimi i dheut i kategorisé 1V-Vi dhs humusin, duke pérfshi edhe kyajet
24 |n thelléei 50cm, N& gmim duhet 1 parashihet edhs transporti 1 dheut deri m® 135.00 4.00 540.00
né nje vend ku e cakton organi mbikayres dhe jo mé pak se 10 km.
Formasim: dhe ngjeshja e nénbazés s& trupit 18 rrugés me ngjeshméri 30 3
2.2 lyNim2 périshinen edhe kygjet. m 270.00 1.00 270.00
TOTALI POSICIONI:2 810,00
3 | PUNET _NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES : :
‘Ne. . |Pa (ol | moziclonit o Pl . Cmimi njési | Viaera totale me
Nr srshikriml i pozicionit . . S Nijgsta Sasia me TVSH (€) TVSH(E)
Eormizimi, transporll dhe shirifa e shiresés s8 poshime té zhavorit nga
gyri i thyer gélgeror pér stabilizim & rugés, fraksion 63,0 -150 mm sipas
profileve térthore me shiresa me {rashési d=25 cm sipas profileve 3
3.1 térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri nd m 67.50 13.60 877.50
masé densiteli t& kerkuar sipas nomave dhe standardeve né fugi pér
kété lloj pune (Mt2500 kafom?).
Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-B3 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
32  |trashési d=20 cm duke e périshird edhe ngjeshjen me clindér vibrues m? 54.00 13.00 702.00
25t deri nd masé densitet t& kérkuar sipas normave dhe standardeve ng
fugi pér kété lloj pune (Mz800 kafem?),
Furnizimi, transparti dhe pérgatija e shtresave mbajtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve {érthore me shtresa me
33  |trashési d=10cm , duke e pésshiré edhe ngjeshjen me cltindar viorues m? 27.00 13.00 351.00
25t deri né masé densiteti 18 kérkuar sipas normave ¢he standardeve né
fugi pdr kété lloj pune (Mt=800 kalcm®),
Furnizimi, transporti dhe vendasja e shiresés nga ‘Asfalt Betoni i Hojit
3.4  {AB18 (0-16)mm t& aksit kryesor, dha rrugéve lidhése sipas prafileve m# 183.80 12.00 2,203.20
\&rthore pérfahinen edhe kyqjet, me shiresé ma traghési 7.0cm.
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Mgritja ¢he nivelizimil pusetave ekzisluese té kanalizimit fekal deri né

3.5 |niveletén e projektuar 18 rrugés. Né ¢mim t& pérshihet dhe fumizimi dhe copé 1.00 80.00 80.00
montimi | kapakave nqa giza pér pesha t& rénda deri 40t {167ka).
Furnizimi dhe punimi | bankinave me materal nga gur | thyer gélqeror me N

3.6 fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, {=7.0cm. m 6.30 13.00 81.90
Furnizimi, transporli dhe punimi i sinjalizimit herizontal né mugé me ngjyré
t& bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérgédrim té ufét ta \

3.7 tretésit.Vija té bardha t& plota {me gjersi 120 mmj, Shenjézimi | skajil té m 120.60 200 240.00
diathd dhe té maité t& mugés.

TOTALI POSICIONI3 4,535.60
A L : REKAPITL_JLMMI )

CNn |l Uil e PERSHIKRIMILPOSIGIONIT | stuma ToTALE
1 INCIZIMET DHE PUNET FARAPRAKE NE TEREN 270.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 810.00
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 4,535.60

e o TOTALI ME TVSH: 5,615.60
RIKAPITULLIMI | PERGJITHESHEM SURKISH
1.=2359,0.0M
. |1. ASFALTIMI I RRUGES REXHEP SEJDIU 1.=126.0M B=3.0M 11,592.76
I |2. ASFALTIMI | RRUGES BESIANA L=173.0M B=3.0M 16,158.48
M. |3. ASFALTIMI I RRUGES MEHMET VISQKA L=60.0M B=3.0M 5,615.60
33,366.84
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V. ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN DUMOSH

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

1. ASFALTIMI | RRUGES TUZI4- L.=56.70M B=3.0M

Cmimi pér ¢do poziclen duhet 18 pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transporin, punimin, montimin, lidhjet, sje

Hjén e pozicicnit na giendje

Vérejtje:

1
CUNE

HNGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Parshkeimi | poziclonit

o '.{.ﬂé.sla. ]

" 'Sasla .

Cmimi njést
me TVSH (€)

~Vlera totale me -
CTYSHE)

1.1

Mobilizimi | ndérmartas pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimii
punishtes (sipas standardeve te nderiimit), hyrje daljet ne punishte, mugét
pér gasjen dhe qarkullimin & materialeve, duke parapar edhe montintin &
{ahals Informuese (famarings dhe ma konsineksion t& pérforcuar miré né
toké} me emrin e projektit, investitorit, punékryesit, viera & investimeva,
data e filimit té punimeve si dhe data e mbarimil té punimeve.

Né gmim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruase per mbrojtjen e
shendelit dhe siguriné ne pune.

Kampiet

1.60

150.00

150.00

1.2

Fiksinni 1 pikave kontrolluese gjeodezike sidhe sigurimi fizik | reperve 18
rrjetés shtetrore pér pjesén @ rrugéve dhe léshesave sipas situacionit t&
dhéné. N& gmim 18 kalkulohet trasimi gjeodezik | rugés sipas profileve

térthore,

§6.70

1.00

56.70

Bastrimi | terenit dhe largimi i t8 gjitha materaleve té mbatura pas
pérfundimit t& punimeve.( para pranimit teknik t& punimeve)

56.70

1.00

56.70

TOTA

LI POSICIONE1

263.40

SN

PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME -

Pérshikrimi | pozicionit =~ . "

" Sasla

- Gmimi njést:
me TVSH (€}

Vlera totale me
CTYSH{E

2.1

Garmimi | dheut i kategorisé IV-VI dhe humusin, duke pérfshi edhe kygjet
né thellést 50cm. N& gmim duhet t8 parashihet edhe transporli i dheut deri
né nje vend ku e cakton organi mbikgyres dhe jo mé pak se 10 km.

127.58

4,00

§10.30

2.2

Formasimi dhe ngjeshia e nénbazds sé trupit 16 rrugdés me ngjeshméri 30
MN/m2 pérfshinen edhe kyajel.

265.16

1.00

255.16

TOTA

L| POSICIONE2

765.45

‘Nr,

-} PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES - oo

Pérshkrim| | pozlcionit *;

Njésia

5 .Sasula_ .

Gmimt njés!
me TVSH (€)

' Vlefa totale me -

341

Furnizimi, transporti dhe shtrifa e shiresés sé& poshtme {@ zhavorit nga
gyri § thyer gélqercr pér stabilizim 1 rrugss, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shiresa me trashési d=25 c¢m sipas profifeve
térthore, duke e perfshiré edhe ngieshjen me ¢llindér vibruas 25t deri né
masé densileti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér
kdtd llof pune (Mtz500 kg/cm?).

63.79

13.00

829.24

3.2

Furnizimsl, fransporti dhe pérgatifja e shtresave mbajlese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
trashasi d=20 ¢m duke e pérfshiré edhe ngieshjen me cilindér vibrues
25t deri né masé densiteti 18 kérkuar sipas normave dhe standardeve nd
fugi pér kété lloj pune (Mt=800 kgfem?).

§51.03

13.00

663.39

3.3

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtése nga guri i thyer
gélqeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profiteve térthore me shiresa me

m

25,52

13.00

331.70

3.4

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Betoni { llgjit
AB16 (0-16)mm & aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve
{&rthare ,parfshihen edhe kygjet, me shiresé me trashisi 7.0cm.

mi

173.50

12.00

2,082.02

3.5

Naritja dhe nivelizimii pusetave ekzistuese & kanalizimit fekal deri né
niveletén e projekluar t& migés. N& gmim t& pérfshihet dhe furnizimi dhe
montimi | kapakave nga giza pér pesha 18 rénda deri 40t (167ka).

copé

1.00

80.00

80.00

38

Furnizimi dhe punimi | bankinave me material nga guri | thyer gélgeror me
fraksion 0-39.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm.

mi

5.95

13.00

77.40

3.7

Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit harizontal né rrugé me ngjyré
18 bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérgédrim té gt té
tretésit.Vija t& bardha té plota (me gjersi 120 mm}, Shenjézimi i skajit té
diaihé dhe 1& maité té rruaés.

113.40

2.00

226.80

TOTA

LI POSICIONI:3

4,200.54

REKAPI'_['UI.UMI

Nr.

PERSHKRIMI t POSICIONIT

SHUMA TOTALE
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263,40

T TINCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

> | PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE T& NGJASHME 765.45

3" TPUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN € RRUGES 4,290.54
e T B T R TP T TOTALI ME TVSH: 5,319.39

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

2. AGFALTIMI i RRUGES TUZLl- L=76.0M B=3.0M

deri né [éshuarjen né funksicn, Llcgaria e sasive pé

Varejijs: Gmimi per ¢da pozicion duhet t& parfshije: Blerén, furnizimin, transportin, pummin, montimir, lighjel, sjellien e
plotésisht funkslenale, garancionin, testimet sl dhe kempletimin e gertifi
gjithashtu i 1éré maleriali shpenzues

pozicionit na gjendje
katave dhe alesteve 1B prodhueséve, Né gmim duhet 18 kalkulohet
rfundimtare do t& béhét me liber ndértimor pas

1

péarfundimit t& téresishém té pozicionit,

Nf._.'.'

INGIZIMET DHE PUNETPARAPRAKE NETEREN "~

Pér's:h_kf:i.ml_..t';it._)_ziéldr_lit"'. e

" {Nfesla

:'-.':53.525_3.- :

|- Gmimi njési -

me TVSH (€]

:Vlera totale me -
<UUTVSHE)

Mobilizimi | ndérmarrjés pér fillimin e punimave né projekt, sinjalizimii
punishtes (sipas standardeve te ndertimit}, hyrie dafjet ne punishte, rrugét
pér gasien dhe qarkullimin & materialeve, duke parapar edhg montimin e
tabelés Informuese (lamarinés dne me konstruksicn 18 pérforcuar miré né
toké) me emyin e projekiit, investitaril, punékryesit, viera e investimeve,
data e filimit t& punimeve si ¢he data e mbarimit t& punimevs.

Né ¢rim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtjen e
shendetit dha siguriné ne pune.

Komplet

1.0C

150.60

150.00

1.2

Fiksimi i pikave kontralluese giecdezike si dhe sigurim fizik ! reperve té
sijetés shietrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas siluacionit t&
dhéng. N& cmim té kalkutohet trasimi gjeodezik | rugés sipas profileve
térthore,

76.00

1.00

76.00

1.3

Pasirimi | terenit dne largimi i t& gjitha materialeve (& mbeiura pas
pérfundimit 14 punimeve.{ para pranimit teknik & punimeva)

76.00

1.00

76.00

TOTA

L1 POSICIONLA

302.00

- PU_NETEGERMIMEVE N TRANSP_ORT!T DHE TE NGJASHME -

Pérshirimi | pozlolonit © =T

. Sasla -

. Gmimi njési.

“ma TVSH (€}

~Wlera totale rﬁe ;

TVSH(E)

24

Gérmimt i dheut i kategerisé IV-VI dhe humusin, duke pérfshi edhe kyqgjet
né thellési 50cm. Né gmim duhet t& parashihet edhe transporii i dheut deri
né nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km.

171.00

4.00

684.00

2.2

Formésimi dha agjeshja e nénbazés sé trupit té rrugés me ngjeshméri 30
MN/m2 pédshihen edhe kygiet.

ml

342.00

1.00

342.00

TOTA

L POSICIONI:2

1,026.00

. Nr...

N PU_NET N_DERT[MORE NE SEKSIONINE RRUGE_S :

Pérshkrimi | pozicionit - -

Nj.és_ia.

Sasla

Gmimi njési
me TVSH (€}

Viera totale me

- “{VSH(€)

341

Furnizimi, fransporti dhe shtrirja e shiresés s& poshime t& zhavorit nga
gyri | thyer gélqeror pér stabilizim t& rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shtresa me trashisl d=25 cm sipas profilave
térthore, duke & perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibruas 25t deri né
masé densiteti 18 kerkuar sipas normave dha standardeve né fuqgi pér
kété llo] pune {(Mt2500 kafem?),

m

85.50

13.00

1,111,560

3.2

Eurnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga guri | thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
yrashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues
251 deri né masé densileti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fuqi pér kété lloj pune (M{2600 kafcm?).

68.40

13.00

889.20

3.3

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtése nga guri i thyer
gétgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profiieve térthore me shiresa me

trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngieshien me cllindér vibrues

25 deri né masé densiteti té kérkuar sipas narmave dhe standardeve né
fugi pér kété lloi pune (Mt2800 kafcm?).

34,20

13.00

444,60

3.4

Furnizimi, ransportt dha vendesja e shiresés nga Asfalt Betonl i llojit
AB16 (0-18)mm t& aksit kryesor, dhe rugéve tidhése sipas profileve
térthore .pérfshihen edhe kygjet, me shiresé me frashési 7.0cm.

m2

232.56

12.00

2,790.72

3.5

Ngritja dhe nivelizimii pusetave ekzistuese t& kanalizimit fekal deri né
niveletén e projektuar té rrugés, Né gmim té pérfshihat dhe furnizimi dhe
montimi 1 kapakave nga giza pér pesha té rénda deri 40t {167kq).

copi

2.00

80.00

160.00

3.8

Furnizimi dne punimi | bankinave me material nga guri [ thyer gélqeror me
fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm.

m?

7.98

13.00

103.74
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Furnizimi, transporti dhe punimii sinjalizimit herizontal né mugé me ngjyré

251 deri né masé densiteti {8 kérkuar sipas normave dhe standardeve né

18 bardhé plastike dy kompanentéshe me fosfor,me pérqédrim 18 ulétté \
37 trelésit.Vija té bardha t8 plota {me gjersi 120 mmy}, Shenjézimii skajit t& m 15260 200 304.00
diath_dhe t& maitd té rruaés.
TOTALI POSICIONE3 5,803.76
A : CREKAPITULLIME -
T BTN e s . 'PERSHKRIMI 1 POSICIONIT SHUMA TOTALE
i INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 302.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 1,026.00
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES . 5,803.78
R T T -~ TOTALI ME TVSH: 7,131.76
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
3. ASFALTIMI | RRUGES BIT PODVORICA L=71.0M B=3.0M
Vérajlie: GCmimi pér ¢do pozicion duhiet 18 périshije: Blerén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, Edhiet, sjelljén e pozicionit né giendje
"1 [INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN R R R IR LT
T e Dl o Gmimd njést | - Viera totale me
N Pe_rs_hkr_:mn I poziclonit: 100 : : R Njésia - - Sasia, ‘ma TVSH (€} " TVSHiE) -
Mabilizimi | nd&rmagrjés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljat ne punishts, rrugét
pér qasjen dhe garkullimin e materialeve, duke parapar edhe monlimin e
tabelés informuese {lamarinés dhe me konstrukslen té pérforcuar miré ng
1.4 jloké) me emyin e projektit, investitorit, punikryesit, viera e investimeve, Komplet 1.00 150.00 150.00
data e fillimit 18 punimeve st dhe data @ mbarimit t& punimeve.
N& gmim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtjen e
shendetil dhe siguriné ne pune.
Fiksimi | pikave kontroliuese gleadezike si dhe sigurimi fizik I reperve té
rrjetds shietrare pér pjesén e mugéve dhe Jashesave sipas situacionit t& .
12 dhané. N& emim & kalkulohet trasimi gjeodezik | mugés sipas profileve m 71.00 1.00 7180
térthore.
Pastrimi | lerenit dhe largimi | 18 gjitha materialeve & mbetura pas R
13 pérundimit t& punimeve.( para pranimit teknik t& punimeve} m 71.00 1.00 71.00
TOTALI POSICIONIL:A 292.00
"2 T PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME .+ © ] . S R
T [ S TR s e VR R Cradmi njési | Vlera totalame
“Nr, |Pérshkrim| i poziclonit .= Njésia '} ~~Sasia ma TVSH (€) TVSH(E)
Gérmimi | dhaut i kategorisé IV-Vi dhe humusin, duke pérfshi edhe kyqjet
21 |né theltdsi 50cm. N& ¢mim duhet t& parashihet edhe transpori i dheut deri m? 159,75 4.00 639.00
né nje vand ku e cakton organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km.
Formasimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit 1é rrugés me ngjeshméri 30 2
22 {\iN/m?2 pérshinen edhe kygjet. o 31950 | 100 319.50
TOTALI POSICIONL:2 958.50
3 PUNLT NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES
: : . R e T i maci Gmimi njési | . Vlera totale me
Nr. ~{Pérshkrimii pozicionit Njésia Sasia me TVSH (€} TVSH(E]
Furnizimi, fransporti ane shinrja e shiresss sé poshime & zhavorit nga
gyii | thyer g8lqerar pér stabilizim t& mugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shirgsa me trashési d=25 cm sipas profileve 3
a1 térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me citindér vibruas 25t deri né m 79.88 13.00 1.038.38
masé densiteli 18 kerkuar sipas normave dhe standardeve né& fugi pér
kété lloj pune (Mi{2500 kafem?).
Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga guri i thyer
gélqeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
32 |trashisi d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m? 63.80 13.00 830.70
25t deri né masé densiteli t& kérkuar sipas normave dha standardeve né
fuqi pér katé lloj pune (ME2800 ka/em?).
Fumnizim, transpordi dhe pérgatilia e shiresave mbajtése nga guri | thyer
gélgerar me fraksion 0-31.5 mm, sipas profilave térthore me shiresa me
3.3 lirashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m? 31.95 13.00 415.35

fuai pé&r kété lloi pune (MtESGQ kalem?).
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251 dart né masé denslieli t& kérkuar sipas normave dha standardeve né

Furmizimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Betoni i llojit

34 |AB16 (0-16)mm & aksit kryesor, dhe rugéve lidhése sipas profilave m? 217.26 12.60 2,607.12
térthore ,pédshinen edhe kyaiet, me shiresé me {rashési 7.0cm,
Narilia dhe nivelizimil pusetave ekzisluese té kanalizimit fekal deri né

35 |niveletén e projektuar 1& rrugés, N& gmin té pérshihet dhe furnizimi dhe copé 3.00 80.00 240.00
montimi | kapakave nqga giza pér pesha t& rénda deri 40t (167kq).
Furmizimi dhe punimi | bankinave me material nga guri | thyer gélqeror me s

36 |faksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshjz , b=75cm, t=7.0cm. " 746 13.00 v6.92
Furnizimi, transporti dhe punimi E sinjalizimit harizental né rrugé me ngjyré
t& bardhd plastike dy kemponentéshe me fosfor,me pérqédrim té ulét té .

S.7 tretésit.Vija té& bardha té plota (me gjersi 120 mm), Shenjézim| § skajit t& m 142.00 2.00 264.00
diath# ¢he & majté & muaés,

TOTALI POSICIONI:3 §,5612,46
A : : REKAPITULLIMI .

R R PERSHKRIMIPOSIGIONIT SHUMA TOTALE
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 292.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 958.50
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 5.512.46

T T O U PSS R DT MEEE IR TOTALI ME TVSH: 6,762.96
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
3 AGEALTIMI | RRUGES ARSIM MEXHUANI L=57.0M B=3.0M
Varejije: Cmimi pér gdo pozicien duhst 1& pérfshijd: Blerjén, fumizimin, transporﬁn. punimin, montimin, idhjet, sjeliene pozicionit né gjendje
4 iNC}IZtMETDHEPUNETPARAPRAKENETEREN_'-i S e R kIR R e
e |pacenmii seatotanit S sy Nigsla 1 Sasia . | Gmimini#si | Viera totale me
e Brshkrimi | pozicignit * -0 R AR, ; Nijésia -{ .- Sasia me TVSH (€) “TVSHIE) -
Mobilizimi | ndérmarrjés pér filimin e punimeve né projekt, sinjalizimi |
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér qasjen dhe qarkullimin e materialeve, duke parapar e¢he montimin &
tabelds informuese {lamarinés dhe me konstruksion t& pérforcuar miré né
1.1 |teké) me emrin e projekdit, investitarit, punékryesit, viersa e investimeve, Komptet 1.00 166.00 150.00
data e filimit t& punimave si dhe data e mbarimit t& punimeve.
N& ¢mim te merren parasyshe edhe sheniat lajmeruese per mbrojien e
shendetit dhe siguriné ne puna.
Fiksimi| pikave kentrolluese gjeodezike sl dhe siguim fizik | reperve té
rrjetés shietrore pér pjesén e trugéve dhe léshesave sipas situacionit 1& \
12 dh&né, N& gmim té katkulohet trasimi gjeodezik | rugds sipas profileve m 57.00 1.00 57.00
térthore,
Pastrimi | terenit dhe largimi [ 18 gjitha materialeve 1& mbetura pas \
13 pédundimit t& punimeve.( para pranimit teknik t& punimeve} m 57.00 1.00 57.00
TOTAL! POSICIONE1 264,00
2 | PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME - .
g I R b o b Cmiminjisi | Viera totale me
Nr. .- |Pérshkedmil poziclonit. - Njésla Sasia me TVSH (€) TVSH(E)
Garmimi | dheut i kategorisd 1V-VI dha humusin, duke pérfshi edhe kyajel
21 |né thellasi 50cm. N& ¢mim duhet 1& parashihet edhe transporti i dheut der m 128,25 4,00 513.00
né nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km,
Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit t& rrugés me ngleshmaéri 30 2
22 LMiNim2 périshinen edhe kygjet. ™ 256.50 1.00 256.50
TOTALI POSICIONI:2 769.50
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONINE RRUGES
. . - e o Gmimi njgsi | Viera totale me
Nr. [Pérshkrimt i pozictonit Njésia Sasla me TVSH (€} TVSH(€)
Eurrizimi, transporit dhe shtrrja e shiresés sé pashime t& zhaverit nga
gyri i thyer gélgerar pér stabilizim & rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve 3
3.1 térthare, duke e parfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibruas 25t deri né m 64.13 13.00 833.63
masa densilet! t& kerkuar sipas narmave dhe standardeve né fuqi pér
k&té liof pune (Mt2500 kgferm?),
Furnizimi, transporti dhe pérgatitia e shiresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
32 lirashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m? 51.30 13.00 666.90

fugi pér kélé lio] puns {M12600 kglfem?),
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Furnizimi, ransporti ¢he pérgatitja e shiresave mbajtése nga quri i thyer
gélgerar me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
3.3 |trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibnuas m® 25.65 13.00 333.45
25t derd nd masé densiteti 18 kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fugi pér kéts Hoj pune (Mt=800 kalcm?).
Furnizimi, lransporii dhe vendosja & shiresés nga Asfalt Beloni i llojit
34 |AB16 (0-18)mm 18 aksit kryesor, dhe mugéve lidhése sipas profileve m? 174,42 12.00 2,093.04
t&rthore pérshinen edhe kyqjet, me shiresé me trashési 7.0cm.
Punimi | léshesave gypore térthore dy renshe 18 rregés nga betoni t
35 |2Tmuar, {té mbéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga beloni
’ C25/30, duke pérfshiré edhe armirimin ¢ kokave me armature mete )
@8/200mm , me diametér
Z400mm m’ 12.00 80.00 960.00
Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélgeror me s
3.6 fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm. m 5.99 13.00 77.81
Furmnizimi, transportl dhe puniml i sinjalizimit horizontat né mugé me ngjyré
1& bardhé plaslike dy kemponentéshe me fosfor,me pérqédrim t& ulgt té .
37 tretésit.Vija t& bardha & plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit t& m 154.00 2.00 228.00
diathé dha té majté té rrugds,
TOTAL] POSICIONE:3 5,192.82
A REKAPITULUMI : :

YRS I o _ " PERSHKRIMI 1 POSICIONIT - ' SHUMA TOTALE
4 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 264.00
2 PUN@T £ GERMIMEVE , TRANSPORTIT OHE TE NGJASHME 769.50

) PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN £ RRUGES 5,192.82
T e Co "TOTALI ME TVSH: 6,226,32

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

5. ASFALTIMI | RRUGES ENVER MEXHUANI L=140.0M B=3.0M

Vere;tje Cmimi pér ¢do pozicion duhet té perfshilé: Blerjén, furnmmm lranspomn punlmln monllmm I|dh1e1 sjelljenepozlcmml hé g]endje

JNC}ZiMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

data e fillimit t& punimave si dhe data e mbarimit {8 punimeve.
Né& ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtjen ¢

shendedit dhe slgurind ne pune.

3
iy S R - Cmimi njesl Vlera to!aie me :
Nr. - Pershkriml i pozlclonil Ry : Njesfa q Sas_la | meTvsHig | TvsHie) -
Mobilizimi i ndérmarrjés pér fi Fillmln e punimeve né pro;akt smjahznrru i
punishtes (sipas standardeve te nderimit), hyrie daljet ne punishte, rrugél
pér qasjen dhe qarkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (lamarinds dhe me konstruksion té& pérforcuar miré né
1.1 |tok&) me emiin e projeklit, investitorit, punékryesil, viera e investimeve, Komplet 1.00 150.00 150.00
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Fiksimii i pikave kontrolluese gjecdezlke sl dhe siguriml fizik | reperva i@
rrjetés shietrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit té .
12 dhéné. Né& gmim $8 kalkulohet trasimi gjeodezik | mugés sipas profileve m 140.00 160 140.00
térthore.
Pastrimi i tarenit dhe largimi i té gjitha materialeve t& mbelura pas .
13 pérfundimit 18 punimeve.f para pranimit teknik té punimeve) m 140.00 fo0 140.00
TOTALI POSICIONIA 430,00
R PUNETEGERMIMEVE TRANSPORT&T DHE TE NGJASHME e . AR B A
Lo R R aeie F o igaeta ) -Gmiminjdst | - Viera totale me
Nr. Pershkriml I pozlclonit Njésia -}~ :Basla - me TVSH (€6} 1 TVSH(E) " -
Gérmimi F dheut | kategorisé V-V dhe humusin, duke périshi edhe kyqjet
2.1 |né thelldsi 50cm. Né gmim duhet {8 parashihet edhe transporti | dhaut dari m® 315.00 4,00 1,260.00
né nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km.
Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit t& rrugés me ngjeshméri 30 2
*2  |nNim2 périshihen edhe kydiet m 630.00 1.00 630.00
TOTALI POSICIONI: 2 1,880.00
3 PUNET NE)ERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES LT e R S
g : BRI TN PR Lo oL Gmlmi nfést | Viera totale me -
‘Nr. Pershkrlmi i poziciomt RS : Njgsia Sasla me TVSH(€) | TVSH(€) -
F-’umlzuml transportt dhe shtrirja & shtreses s5é poshtme 1é zhavom nga
gyri i thyer gélqeror pér stabilizim t& mugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve t&rthore me shiresa ma trashési d=25 cm sipas profileve 3
31 |térhore, duke e pershiré eche ngjeshien me cilindér viorues 25t dering | 167.50 13.00 2,047.50
masé densiteli t& kerkuar sipas normave che standardeve né fugi par
kété lloj pune (MI=500 kg/em?).
Fumizimi, transporti dite pérgatitia e shiresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
3.2 |trashési d=20 cm duke e périshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m? 126.00 13.00 1,638.00
251 deri né masé densiteli t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fugi pér kété lloj pune (Mt2600 ka/em?).
Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtése nga guri | thyer
gélqeror me fraksion 0-31.5 mun, sipas prefifeve térthere me shiresa me
3.3 |trashési d=10cm, duke e pé:fshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m? 63.00 13.00 819.00
25t deri né masé densiteti 1& kérkuar sipas normave ¢he standardeve né
fuai pér kété lloj pune (Mt2800 kalem?).
Fumizimi, transporti dhe vendosja e shtresés nga Asfalt Betoni i ligjit
34 |AB16 (0-16)mm t& aksit kryesor, dhe rrugéve tidh&se sipas profilave m?* 428.40 12.00 5,140.80
térthore ,pérfshinen edhe kygjet, me shlresé me trashési 7.0cm.
Ngritia dhe nivelizimil pusetave ekzistusse & kanalizimit fekal deri né
3.5 [niveletén e projektuar té rrugds. N& ¢mim 1 pérfshihet dhe fumnizimi dhe copd 4.00 §0.00 320.00
montimi | kapakave nga giza pér pesha té rénda deri 40t {167kq).
Furnizimi dhe punimi | bankinave me material nga guri | thyer géigeror me N
36 fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm. m . 1470 13.00 19110
Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit herizontal né mugé me ngjyré
té& bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérqédrim t& ulét {é \
3.7 tretésit.\Vija t8 bardha & plota {me gjersi 120 mm), Shanjézimi i skajit té m 280'.00 2.00 860.00
diathé dhe 18 mailé té rugés,
TOTAL| POSICIONES 10,716.40
A REKAPITULLIMI
Nr. . Ve : =" PERSHKRIMI | POSICIONIT SHUMA TOTALE
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 430.00
2 PUNET E GERMIMEVE |, TRANSPORTIT DHE 7E NGJASHME 1,880.00
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 10,716.40
TOTALI ME TVSH: 13,036.40
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RIKAPITULLIMI § PERGJITHESHEM DUMOSH

L=400.70M
. [i. ASFALTIMI | RRUGES TUZI-I- L=56,70M B=3.0M 5319.39
Il [2. ASFALTIMI 1 RRUGES TUZII- L=76,0M B=3,0M 7,131.76
i, _|3. ASFALTIMI | RRUGES BT PODVORICA L=71,0M B=3.0M 6,762.96
iV, |4, ASFALTIMI T RRUGES ARSIM MEXHUARNI L=57.0M B=3.0M 6,226,32
V. |5. ASFALTIMI| RRUGES ENVER MEXHUANI L=140,0M B=3.0M 13,036.40
38,476.83
RIKAPITULLIMI IPERGJITHESHEM
L=1464,70M
. |.. ASFALTIMI I RRUGEVE NE FSHATIN SHAJKOC 28,011.46
It [I. ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN SFEQEL 42,123.15
It I, ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN SURKISH 33,366.84
IV. |Iv. ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN DUMOSH 38,476.83
141,984.28
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